REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit
Kuvendi 1 Komunés

02 Nr Dw/caz» GAlo6 dt. 9 o// 2/ 2023

Né bazé t€ nenit 43 t€ Ligjit nr. 03/L-40 pér vetéqeverisje Lokale, neni 36,41dhe 42 pika 42.2 té
Statutit t& Komunés sé Drenasit (Gllogocit), nenit 3 pika 3.7 si dhe nenit 12 pika 12.2 té Rregullores
sé€ punés t€¢ Kuvendit, Kryesuesi i Kuvendit t€¢ Komunés z. Milaim Hajdari, mé daté: 27.12.2023
(E Mérkuré ) duke filluar né ora 10:00 né sallén e Kuvendit t¢ Komunés.

THERRET
MBLEDHJEN E RREGULLT TE KUVENDIT TE KOMUNES

Mbledhja do t€ keté kété:
Rend dite:

1. Procesverbali i mbledhjes s€ Kuvendit Komunal i datés 22.11.2023.

2. Propozim vendim pér shpalljen e z. Hashim Thaqi “Qytetar Nderi” i Komunés s€ Drenasit.

3. Propozim vendim pér shpalljen e z. Kadri Veseli “Qytetar Nderi” i Komunés s€ Drenasit.

4. Propozim vendim pér shpalljen e z. Jakup Krasnigi “Qytetar Nderi” 1 Komunés sé Drenasit.

5. Propozim vendim pér shpalljen e z. Rexhep Selimi “Qytetar Nderi” 1 Komunés sé Drenasit.

6. Plani i Punés s&€ Kuvendit Komunal pér vitin 2024.

7. Plani vjetor i punés sé Kryetarit t&€ Komunés pér vitin 2024.

8. Lista e Rrezigeve Komunale pér vitin 2024.

9. Propozim vendim pér financim té projektit né projektin e Jehona Hoxha.

10. Propozim pér ndryshimin/korrigjimin t€ vendimit pér financimin e projektit Drilona
Krasniqi.

11. Propozim pér ndryshimin/korrigjimin t€ vendimit pér financimin e projektit Sabahate
Gashi.

12. Propozim pér ndryshimin/korrigjimin té vendimit pér financimin e projektit Doruntina
Shehu.

13. Lista me anétaret pér Komitetin Konsultativ pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport 1
propozuar nga paneli pérzgjedhés nga Kuvendi Komunal Drenas.

14. Lista me anétaret pér Komitetin Konsultativ pér Zhvillim Ekonomik, Mbrojtje té
Ambientit, Shéndetési dhe Miréqenie Sociale nga paneli pérzgjedhés nga Kuvendi
Komunal Drenas.



15. Lista me anétaret pér Komitetin Konsultativ pér Komiteti pér Personat me Aftési té
Kufizuar i propozuar nga paneli pérzgjedhés nga Kuvendi Komunal Drenas.

16. Propozim pér ndryshim-plotésimin e rregullores pér taksa tarifa, ngarkesa dhe gjoba Nr.
02-400/01-57198 té datés 22.11.2023.

17 Raporti 1 ekipit t& Auditimit Social né Drenas

18. Raporti i vitit 2023 pér aktivitetet e Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési.

19. Raporti vjetor i punés pér vitin 2023 1 Komitetit pér Komunitete dhe Kthim.

20. Raporti vjetor i punés pér vitin 2023 pér Komitetin Konsultativ pér Barazi Gjinore.

21. T€ ndryshme.

Drenas, 20.12.2023

ilaim Hajdari



Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit
Kuvendi i Komunés

0 er.ee,oﬁlf - 59769 dt. § Q_I/M/ 2023

PROCESVERBAILIL

Té€ mbledhjes sé rregullt t& Kuvendit Komunal té Drenasit t€ Mbajtur mé daté: 22.11.2023
¢ cila filloi né orén 10:00,

Mbledhjen e kryesoi kryesuesi i Kuvendit Komunal-Milaim Hajdari

Kryesuesi deklaroi t€ hapura punimet e mbledhjes s€ rregullt t¢ Kuvendit Komunal,
ku t€ pranishém ishin 30 anétaré: Labinot Halilaj (PDK), Bekim Lestrani (PDK), Arigon
* Sinani (PDK), Zeqir Hasi (PDK), Laurita Muhadri Bujupi (PDK), Hamit Kastrati (PDK),
Blerina Gashi (PDK)}, Gani Krasniqi (PDK), Fatmir Baliu (PDK), Qendrim Mulaj (PDK),
Malsore Cakiqi (PDXK), Blerina Gashi (PDK), Albulena Saliuku (PDK), Valentina Leku
(PDK), Manushaqe Mulakn (PDK), Mirlinda Dvorani (PDK) Sali Dvorani (DD), Mergim
Pirraku (DD), Mehedin Salihu (DD), Hamit Haxhiu (DD), Jahir Hajdari (DD), Azemine
Bujupi-Gjoka (DD), Marigona Bazaj (DD), Florentina Elezi-Veliu (VV), Filloreta Bujupi
(VV), Drin Halilaj (VV), Egzona Terrdevci (VV), Muhamet Kurtaj (VV), Arbér Halilaj
(GREEN), Beqir Kigina (AAK), Egzon Qorri (LDK). Sali Dvorani (DD). Mungoi Arbér
Halilaj.

Té€ pranishém ishin edhe Kryetari i Komunés, Ramiz Lladrovei, Drejtor té Drejtorive
komunale, pérfagésues t&€ KFOR-it zyra e informimit, qytetar.

Mbledhja filloi punimet me két& rend dite:

1. Procesverbali i mbledhjes s& rregullt i Kuvendit Komunal Drenas té dt.
27.10.2023.

2. Raport pér zbatimin ¢ Planit t€ Integritetit pér Komunén e Drenasit pér vitin 2023.

3. Raport pér pérfundimin e procesit t€ zgjedhjes sé€ Késhillave Lokale né Komunén
e Drenasit.

4. Propozim vendim pér mbéshtetje financiare ¢ Qendrés pér Promovimin e té
Drejtave t& Grave.,

5. Propozim pér ndryshim-plotésimin e rregullores pér taksa tarifa, ngarkesa dhe
gjoba Nr.030/01-53502 t& datés 27.10.2023.

6. Propozim vendim per formimin e Panelit Pérzgjedhés pér zhvillimin e procedurave
pér themelimin e Kowmitetit Konsultativ Komunal pér Arsim, Kulturd, Rini dhe
Sport.

7. Propozim vendim pér formimin ¢ Panelit Pérzgjedhés pér zhvillimin e procedurave
pér themelimin ¢ Komitetit Konsultativ Komunal pér Persona me Aftési té
Kufizuara.



8. Propozim vendim pér formimin e Panelit Pérzgjedhé&s pér zhvillimin e procedurave
pér themelimin e Komitetit Konsultativ Komunal pér Zhvillim Ekonomik, Mbrojtje
t& Ambientit, Shéndetési dhe Mirégenie Sociale.

9. Propozim vendim pér plot€sim ndryshim {€ vendimit t& Ké&shillit Komunal pér
Siguri né Bashké&si.

10 Propozim vendim pér plotésim ndryshimin e nenit ? t& vendimit ar (2 463/05
53498 pér dhénien né shfrytézim afatgjaté pér 99 vite, Pronén e Paluajtshme té&
Komunés me proceduré (& negocimit t€ ofertés.

11. T¢ ndryshme.

Mbledhja e regullt e Kuvendit t€ Komunés sé€ Drenasit u mbajt me dt. 22.11.2023, ku pér
diskutim ishin 11 pika pér rend dite. Mbledhja €shté kryesuar nga kryesuesi 1 Kuvendit
Komunal Milaim Hajdari. Kryesuesi hapi punimet e mbledhjes se rregullt t€ Kuvendit
Komunal ku njoftoi me rendin ¢ dit€s e lartcekur.

Egzona Térdevci: propozoj qé pika pesté mos shqyrtohet sof, arsyeja €shté se sipas Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale materialet pér secilén piké té rendit t& dités duhet t& dorézohen shtaté dité
para mbledhjes, ne nuk kemi marré materialet me koh& dhe nuk konsideroj gé éshté e
arsyeshme fa trajtojmé kété piké.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci: Jeni detyruar me trajtu kété piké té rendit t8 dités, e
keni trajtu, &shté krye, e keni vlerésimin ¢ MAPL-s€ dhe jem t€ detyruar me e shqyrtu né kété
mbledhje, kemi ndryshu gjéra teknike, t& cilat na i kané propozu ministrité e caktume.

Egzona Térdevei: Po ashtu kam mé vérejtje qé e kam pérejellé me e-mail tek ju i nderuar
kryesues tek ju zotéri Lladrovcei, e kam pércjellé edhe t€ zotéri Arben Shala g€ ka qené
kryesues i komisionit, uné€ kam kérku g me u pérditésua materiali 1 raportit g e ka dérgu pér
Késhillat Lokale nuk ka asnj€ ndryshim né raporte, po e them qé le t& mbetet n€ procesverbal,
sepse dicka qé ju dérgohet paraprakisht me shkrim éshté dashté me pérfshiré né material.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei: A e ke veté Drinin pse s'ka ardhé me nénshkru
raportin? E kané prité deri dje e nuk e kané nénshkru raportin. Pra, dokumentet veg t'jua
kujtoj pérgjithmoné, nuk e ndérrojmé raportin gé e ka bo komisioni pse e ke qu ti né€ e-mail,
sepse uné nuk i bé&j raportet. Nuk e b&j raportin uné, pra € bén ai g€ u kané kryesues i
komisionit.

Drin Halilaj: uné kam gené dje dhe e kam nénshkru raportin.

Pas diskutimeve vérejtjeve dhe sugjerimeve g€ u dhané kryesuesi hodhi né votim rendin €
dit€s me pikat e lartécekura mé larté: prezent gjaté votimit ishin 29 anétar, “Pér” votuan 24
anétar, kundér nuk pati, 4 abstenim, u miratua rendi i dités,

Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e paré té rendit té dités: 1.
Procesverbali i mbledhjes s€ rregullt i Kuvendit Komunal Drenas té dt. 27.10.2023.

Egzona Térdevei: Po mé vien keq se po e stérdiskutojmé két€ punén e procesverbalit, po
kam prité reflektim pas krejt vérejtjeve g€ i kam dhéné, edhe né seancé, edhe jo formalisht
jua kam dhéné juve, edhe veté zyrtaréve té Kuvendit, po ka ardhé koha g€ t€ shkruajmé shqip
qysh shkruhet procesverbali.



Meqé nuk pati diskutime apo vérejtje tjera kryesuesi hodhi né votim kété piké té rendit t&
dités: prezent gjaté votimit ishin 29 anétar, “Pér” votuan 22 anétar, 4 vota kundér, 2 vota
abstenim, u miratua procesverbali i mbledhjes sé rregullt t€ KK i mbajtur mé dt. 27.10.2023.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e dyté té
rendit t& dités: 2. Raport pér zbatimin e Planit t& Integritetit pér Komunén e Drenasit
pér vitin 2023.

Shaban Dobra-Zyrtar, Komuna e Drenasit né pajtim me legjislacionin né fugi pér
Agjenciné pér Parandalimin e Korrupsionit dhe Strategjiné Shtetérore kundér Korrupsionit
pér 2022, ka hartuar dhe miratuar Planin e Integrilelit pér periudhén 2023 2026sepse 16 gjitha
institucionct obligohen té zhvillojné dhe miratojné planct ¢ integritetit, dhe €shté obligim
ligjor i késaj agjencie t& b&jé& monitorimin e zbatimit t€ Planit t€ Integritetit té institucioneve
publike, né cilésiné e koordinatorit sot do t& ra raportojé pér shkallén e zbatimit t& planit pér
vitin 2023

Dhe né pika t& shkurtra po ju njoftojmé lidhur me kronologjiné e ngjarjeve g€ kemi kaluar
deri tek raporti 1 zbatimit t& kétij plani, me vendim t€ kryetarit t€ komunés, jang themelu
edhe grupet punuese pér zhvillim t€ planit t€ integritetit, pér monitorimin dhe raportimin e
zbatimit & tij.

Ju njoftoj se né Komunén e Drenasit jané mbajtur dy takime me anétart e grupit punues

ku éshté diskutuar pér masat € parapara pér zvogélimin apo eliminimin e rrezigeve né planin
g integritetit si dhe plotésimi i tabelave nga zyrtarét komunalé me té dhénat e kérkuara

sipas masave t€ parapara né plan dhe éshi€ mbajté njé punétori, ku ka marré pjesé edhe njé
ekspert 1 késaj fushe.

Plani i Integritetit pérmban gjithsej dhjeté fusha t& rrezikut dhe katérdhjeté e nénté masa té
propeozuara péf zvogélimin apo eliminimin e rrezigeve.

Zbatimi 1 masave t€ propozuara né plan, pérvec angazhimit té resurseve humane, né kété rast
zyrtaréve komunal€ kérkon edhe mjete financiare, si dhe afatet kohore pér realizim t€ kétyre
masave.

NE€ plan €shté bérg pérshkrimi i rrezigeve, masat e kontrollit, ku kryesisht jané t€ lidhura me
ligjet aktet nénligjore, aktet e brendshme komunale, si dhe njésia apo zyrtarét t€ cilét jang
pérgjegiés pér zbatimin e masave t& parapara. Fushat e rrezikut jané klasifikuar né dy grupe:
fushat e pérgjithshme t€ mrezikut dhe fushat e vecanta.

Deri mé€ tani, sipas raportimeve nga zyrtaré pérgjegjés nga drejtorité, (€ cilét jané pjesé né
grupe punuese, njé numeér i veprimeve ndaj mrezigeve té cilat jané paraparé né masat ¢
propozuara né€ plan, jané realizuar, disa jané duke v realizuar dhe disa tjera pritet t&
realizohen sipas afateve kohare, t€ cilat jané p&rcaktnar n€ planin e integritetit pér periudhat
né vijim.

NE raportin t€ cilin e kam hartuar, jané& p&rmbledhur té gjitha t8 dhénat rreth nivelit té
zbatimit {€ kétij plani pér vitin 2023.

Né planin e integritetit pér vitin 2023 &shté planifikuar té zbatohen gjithsej katérdhjeté e
nénté masa me géllim € parandalimit t& dukurive, 1€ cilat ndikoiné né uljen e integritetit 1€
komunés, prej katérdhjeté e nénté masave 1€ parapara jané realizuar tridhjeté e tre prej tyre
apo 67 %. Pes€émbédhjeté prej tyre jané proces té€ realizimit, apo 31%, ndérsa vetém njé€ masé
nuk ka filluar t& realizohet, apo kthyer né pérqindje bie t& jet€ dy pér gind e totalit
pérgjithshém t€ masave, Te fushat e vecanta, Komuna e Drenasit ka paraparé gjithsej njézet e
pesé masa pér vitin 2023,



Prej tyre jané realizuar néntémbédhjeté apo 76%, kané filluar t& realizohen gjashté

apo né pérqindjen 24% dhe nuk ka asnjé masé qé nuk ka filluar t& realizohet.

Te fushat e pérgjithshme komuna ka paraparé gjithsej njézet e katér masa pér vitin 2023. Prej
tyre jané pérfunduar katérmbédhjeté apo 58%, kané filluar t€ realizohen nénté& ose 38% dhe
vetém njé masé nuk ka filluar t€ realizohet.

Ministria ¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal pérmes njé shkrese t& datés 15.11.2023 dérguar
kryetaréve t€ komunave t& Republikés sé Kosovés né pérputhie me Ligjin 03/L -040 pér
vetéqeverisje lokale, 1 njofton né lidhje me géllimin e zbatimit t€ dispozitave ligjore t€ nenit
25 & liggit 08/L-017 pér Agjenciné pér Parandalimin ¢ Korrupsionit, ku kérkon nga
autoritetet komunale hartimin dhe aprovimin ¢ Ilanit té Integritetit jo mé voné sc gjashté
muaj nga aprovimi i metodologjis€ pér hartimin e kétyre planeve,

Duke pasur parasysh se me daté 26.07.2023, &shté miratuar Metodologjia pér planet e
Integritetit nga Agjencia pér parandalimin e korrupsionit

kérkojné nga kryetarét e komunave t& Kosoves gé t'i miratojné planet e integritetit dhe t'i
pércjellin né kété Agjenci pér né Agjencing pér parandalimin e korrupsionit deri né fund té
vitit 2023. Planet t€ cilat jané hartuar nga komunat para aprovimit 1€ késaj metodologjie t&
njéjtat duhet 1€ pérdit€sohen dhe € jené né pérputhje me metodologjing e lartpérimendur, t&
aprovohen dhe t€ dérgohen né Agjenciné pér parandalim t€ korrupsionit dhe né kété rast vlen
edhe pér Komunén toné, sepse ne e kemi miratuar planin para miratimit t€ metodologjisé s&
lartpérmendur dhe kemi gené té obliguar t€ raportojmé né Kuvend pér periudhén njévjegare
t& zbatimit t& kétij plani, sipas késaj metodologjia aprovimi i planeve t€ integritetit béhet nga
kryetarét ¢ komunave tash e tutje.

Egzona Térdevci: s¢ pari ¢ kam njé sygjerim qé éshié teknik, po na kish lehtésu neve me e
pa raportin, raporti nuk ka numér t& faqeve askund dhe &shté pak véshtiré tani me u referua
kur pérmendim dicka, ndoshta hera tjera integroni.

Tek integrimi tek pjesa e rrezigeve éshté dicka shqetésuese mos implementimi i
rekomandimeve nga ana ¢ menaxhmentit, nése mundet me na sgaru, ose zyrtari, ose kushdo
qé € njeh veten kompetent pér két€ céshtje? Tek integrimi, rreziget €shté me e theksua né
rrezik t& larté mos implementimi i rekomandimeve nga ana ¢ menaxhmentit.

A béhet fjalé pér rekomandimet e anditimit t€ brendshém, a béhet fijalé pér rekomandimet e
ZKA-sg, nése mundet me na dhéné sqarime?

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei: Raporti ka dalé me 98% ne i kemi zbatua
rekomandimet e planit toné€, uné nuk kam koment me fol pér 2 %.

Meqé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerime tjera kryesuesi hodhi né votim kété piké t&
rendit 1€ dités: prezent gjaté votimit ishin 29 anétar, “Pér” votuan 22 anétar, kundér nuk pati,
3 vota abstenim, disa nuk votuan.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskotimmin pér pikén e treté t&
rendit t& dités: 3. Raport pér pérfundimin e procesit té zgjedhjes sé Késhillave Lokale né
Komunén e Drenasit.

Egzona Térdevei: meqé kemi pas njé bashképunim relativisht t& miré nuk kish bé keq nése
na kish konsultu edhe neve kur e ka hartua kété raport, po e ka ba veté né rregull gshté.

Uné 1 kam pércjellé disa vérejte me shkrim, po dua me lexu komplet letrén qysh ua kam
dérgu juve gé le 1 mbesim pér procesverbal. I pati dy vérejtje lidhur me raportin e



Komisionit pér Zgjedhjen e Késhillave Lokale né Drenas me té cilat vérejtje ju lutem qé ta
pérditésoni raportin dhe t€ na dérgoni t& pérditésuar para seancés t& s& mérkurés. Vérejtja e
paré éshté tek fagja e dyt€ e raportit, ku thuhet se pérvee né Drenas I, Drenas II dhe Abri,
késhilltarét jané zgjedhur me herén e treté. Gradicé dhe Likoshan jané zgjedhur me herén e
dyté, t€ gjitha té tjerat jan& zgjedhur me herén e paré.

ME lejoni t€ rikujtoj, se as Késhilli né fshatin Baicé nuk &shté zgjedhur me herén e paré.
Vérejtja tjetér éshté tek faqja tret e raportit, pérkatésisht mungesat e mia si anétare.

Uné jam ¢ vetédijshme g€ nuk kam mundur € jem né secilén mbledhje t€ Komisionit

por megjithaté mungesat e mia nuk jané ashtu si¢ jané paraqitur né raport dhe pér t& njéjtat ju
lutem t'i pérmirésoni.

Nuk jané nénshkruar géllimshém né dy mbledhje. Llapushnik nuk jané pajtuar se si éshté
menaxhuar zgjedhja e Késhillit apo pérfagésuesit e lagjeve dhe ¢ kam informua kryesuesin e
Komisionit pér arsyen e mos nénshkrimit.

NEé Arllat kam pasur njé telefonaté urgjente nga familja dhe brenda rreth katér minutave, sa
kam zgjaté€ né telefon, procesi ka pérfundua pa qené uné prezenté dhe &shté krejtésisht e
natyrshme g¢ i€ mos nénshkruhem né njé situaté té tillé kur koha gé uné kam qené jashté nuk
ka gené koha ¢ gjaté pér t&€ me pritur. Kérkoj g€ kéto ¢éshtje t& pérditésohen né raport.

Pér me gjerésisht mbledhjen e Kuvendit Komunal Drenas ¢ gjeni né you tube dhe materialin
e gieni n€ ueb fagen zyrtare t€ Komunés. hitps://www.voutube com/watch®v=Cw7vankr6AA

hitps:/ck rhs-gov.net/gllogoc/wp-content/uploads/sites/1 07202371 1/Ftesa-dhe-materiali-i-
mbledhies-se-Kuvednit-Komunal, pdf

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci: Besoj gé je aq e vetédijshine, ¢ka éshté
procesverbale ¢ ¢ka transkripta, dhe fjala jote ose imella g€ e ke dérguar tek ne nuk hyn né
procesverbal, e ke lexu ka mbet e regjistruar, dhe e ke té publikuar. Mungesat tua jané té
vérteta dhe nuk ta ka béré dikush asnjé€ gjé€ 1€ pavérteté, ka anétars t€ komisionit kétu, ndérsa
tema tjera ke dal katér minuta, a dy dy minuta jashté askujt s'i intereson, komisionet jané
mbajt, njerézit jané zgjedhé ata q€ 1 kané votu ata q& kané marré pjesé, késhtu q& rregull jem.

Egzona Térdevci: Po e kam qarté gé nuk del komplet pjesa jem, po vetém mundet né
procesverbal me u cek€ g€ uné si asambleiste dhe si anétare e komisionit kam pas vérejtje.
Edhe mungesat e mia nuk jané reale.

E keni aty pasqyrimin & uné i kam pesémbédhjeté mungesa, realisht kam mungu vetém né
njémbédhjeté, kérkoj ta pérmirésoni.

Beqir Kiqgina: Sa 1 pérket raportit pér pérfundimin e procesit & zgjedhjes s& késhillave lokale
né Komunén ¢ Drenasit, mé lejoni t€ them se uné si anétar i Komisionit ndihem shumé mirg,
pér arsye se kemi arritur t€ kurorézojmé njé puné relativisht t& gjaté disa mujore dhe né fund
do t€ thot€ t€ kétij procesi té pérfundojé pa asnjé eksces t& mundshém né té gjitha lagjet
urbane dhe né€ gjitha bashkésité lokale té€ Komunés s& Drenasit

Sa 1 pérket ¢éshtjeve t& mungesave pajtohem relativisht me kolegén parafolése, nuk besoj qé
ka pas momentin kur éshté kuorumi, nuk e di pse duhet mi mi paragité mungesat, por sido g8
té jeté, né ¢do mbledhje ka pasur kuorum. Ndérsa sa i pérket géshtjes tjetér, se né Llapushnik
dhe né Orllat ka pasur sipas saj ose shkelje t€ rregullore ose dicka kétu e them me plot
kompetencé dhe me plot pérgjegijési kétu para Kuvendit Komunal. Llapushnik &shté prej
proceseve mé t€ mira né Komunén e Drenasit, g€ ka pas njeréz qytetaré dhe gytetare t&
mjaftueshém, domethéné &shté respektu dhe kuota gjinore, sepse éshté organizu ky fshat
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mjaft mir€ dhe gjitha ato i kemi edhe procesverbalet, edhe me veti domethéné mbledhjes
pérkatése. Po ashtu gjithgka ka shku né rregull, por éshté e drejté e koleges mund e nénshkrua
apo jo. Ndérsa sa i pérket pér fshatin tjetér né Arllat e pérmende &shté e vérteté qé ke dalé
jashté, por &shté mé se e vérteté q& nuk na ka tregu a duhet me té prité, a e ke pér urgjent apo
vetém e ke njé telefonaté blic, do té thoté dhe do té& rikthehesh pérséri. Késhtu qé edhe aty ka
shku mbledhja mjalt miré dhe nuk e di ndonjé vend ku koha qé ia vlen t& ceket & ka pas
shkeljeve t& rregullore,

Egzona Térdevei: nuk thashé q& n€ asnjanin prej fshatrave u shkel Rregullorja, pér
Llapushnik thash& se nuk jam pajtu si &shté menaxhu zgjedhja e anétaréve t& késhillit lokal
edhe ka gené e drejté e jemja té mos nénshkruhem.

E per Arllat, une e kam njoltu kiyesuesin ¢é po dal pér njé telelonaté shpejt, po ai e ka pasur
t€ arsyeshme mos me mé prit€ edhe ka kalu kjo ¢éshtje,

Beqir Kiqina: NE Arllat ka pas kuorum. Ne nuk e kemi dité qé& éshté largu kolegia dhe
falénderojmé pér kontributin secilin, mirépo né momentin kur éshté largu, jané dy forma t&
votimit, njé éshté me akumulacion me ngritje duarsh, edhe tjetra éshté me votim t& fshehté.
Me votim fshehté e kemi pércjellé procesin p&r numérim t€ votave dhe ka zgjaté mé shumé,
ndérsa pjesén tjetér, ajo Eshté puné mé shpejté, me ngritje duar, kur té gjithé jané té
pranishém domethéné, pér njé€ kandidat té caktum, at&heré veté procesin na nuk mujna me
zgjat mé& shumé sesa €shté i paraparé.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari: Sa i pérket pérgjigjes qé ka kérkuar
Egzona, ne jemi kané né njohuri, ajo €shté drejtuar edhe te uné t& nénkryetarin né kété rast,
po realisht

Esht& miré si rregull, kur jané pjesé asambleje €shté mirg paraprakisht duhet me diskutu
komisioni, q€ kur bahet njé raport s'mund komisioni mes veti mos me pas mos paqartési.
Eshté e paréndésishme do té thoté pjesémarrja ose mospjesémarrja individuale, si Komision
ka ba njé puné t€ shkélgyeshme, e vlerésoj.

Meqé nuk pati diskutime tjera kryesuesi hodhi né votim formalisht kété piké t& rendit té
dités: prezent gjaté votimit ishin 29 anétar, “Pér” votuan 25 anétar, kundér nuk pati,
abstenim nuk pati, 4 nuk votuan.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e katért t&
rendit t€ dit€s: 4. Propozim vendim pér mbéshtetje financiare e Qendrés pér
Promovimin e té Drejtave té Grave.

Albulena Saliuku: si pér ¢do propozim tjetér qé éshté kérkuar mbéshtetje financiare

qé e kemi pérkrahur dhe e kemi votuar edhe sot pika katér kérkon mbéshtetje pér Qendrén pér
Promovimin € t€ Drejtave t€ Grave, drejtoresha e késaj gendre, zonja Kadire Tahiraj, ¢ ka
béré dhe po vazhdon té béjé njé puné ¢ jashtézakonshme pér mbrojtjen dhe promovimin e
grave né Komunén toné, por edhe jashté saj.

Angazhimi pér fuqizimin e gruas né shoqgériné toné e kemi me obligim secili prej ne dhe kjo
gendér po bén shumé pér fugizimin e gruas, si dhe pénmirésimin e nevojave t& grave.

Prandaj, sot dhe gjithmoné do ta kené mbéshtetjen time dhe dubet t€ jemi uniké t& gjithé né
vendime t€ cilat jané né interes té pérgjithshém té qytetaréve toné.



Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e pesté té
rendit t€ dit€s: 5. Propozim pér ndryshim-plotésimin e rregullores pér taksa tarifa,
ngarkesa dhe gjoba Nr.030/01-53502 té datés 27.10.2023.

Egzona Térdevci: Po e pérséris, até qé e thashé tek rendi i dités q& kéto materiale &shté
dashur t'i kemi mé herét. Nése nuk ka gené e nénshkruar raporti, shkresat nga ministrité
pérkatése q€ e kan€ trajtuar ligjshmériné e késaj Rregullore kané gené dhe keni mund t'i
pércjellni. Gjithashtu, dua t€ evidentoi njé vérgjtje pér seancén ¢ kaluar, ku ne si grup i
asambles€ve kemi béré propozime pér kété Rregullore dhe ju nuk 1 keni hedh né votim
propozimet tona, Ne ndoshta nuk do ta kishim kalu propozime me voté, meqé nuk e kemi
shumicén, po parimisht si rregull éshté€ dashité &€ vendosni né votim.

Edhe njé vérejtje g€ po pérséritet né vazhdimési sipas Ligjit pér vetégeverisje lokale,
paragrafit 46 pérkatésisht pika 2 kuorumi duhet té verifikohet para secilit votim.

Ne jemi tu e kalu kété -hap, nuk &shté shumé problem ndoshta q& me e realizu kété mregull qé
kérkon ligji pér vetéqeverisje lokale.

Meqé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerimeve kryesuesi hodhi né votim formalisht kété
piké t& rendit t& dités: prezent gjaté votimit ishin 29 anétar, “Pér” votuan 23 anétar, 4vota
kundér, 2 vota abstenim.

Mungesé kryesuesit mbledhjen e udhéheqi asamblisti Gani Krasnigi:

Gani Krasniqi hapi diskutimin pér pikén e gjashté t€ rendit t& dités:; 6. Propozim vendim pér
formimin e Panelit Pérzgjedhés pér zhvillimin e procedurave pér themelimin e Komitetit
Konsultativ Komunal pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport.

Vazhdojmé me propozimet:

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei: Propozoj formimin e Panelit Pérzgjedhés nga
Elkzekutivi Agim Kastrati, nga shoqéria civile: Bekim Binaku.

Bekim Lestrani propozoj:propozu prej prej grupit t& PDK-sé e propozojmé Valentina Leku
Gashi.

Azemine Bujupi: Nga Grupi i DD-sé ¢ propozoj Marigona Bazaj.

Egzona Térdevci: Nga Grupi i Asambleséve t€ Lévizjes Vetévendosje, pér panel
pérzgjedhés € Komitetit propozojmé Drin Halilaj.

Meqé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerimeve kryesuesi hodhi né votim kété piké &
rendit 1€ dité€s: prezent gjaté€ votimit ishin 30 anétar, “Pér” votuan 30 anétar, kundér nuk pati,
abstenim nuk pati, u formua Panelit Pérzgjedhés pér zhvillimin e procedurave pér themelimin
e Komitetit Konsultativ Komunal pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport me:

Agim Kastrati (anétar nga Ekzekutivi )
Bekim Binaku (anétar nga shoq@ria civile)
Valentina Leku Gashi (anétare nga Kuvendi)
Marigona Bazaj (anétare nga Kuvendi)

Drin Halilaj (anétare nga Kuvendi)

Gani Krasniqi hapi diskutimin pér pikén e shtaté té rendit t€ dités: 7. Propozim vendim pér
formimin e Panelit Pérzgjedhés pér zhvillimin e procedurave pér themelimin e Komitetit
Konsultativ Komunal pér Persona me Aftési té Kufizuara.

Vazhdojmé me propozimef:



Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci: Propozoj formimin e Panelit Pérzgjedhés nga
Ekzekutivi: Zahrie Podrimqaku-Subashi nga shogéria civile: Shqgipe Hoxha.

Bekim Lestrani: Nga PDK-ja nga grupi i PDK-s& propozojmé Malésore Cakiqgi.
Azemine Bujupi: Nga grupi i DED-sé&. Nga grupi i DD-sé propozojmé Mehedin Salihu.

Egzona Térdevei:. Nga Grupi i Asamblesé sé Lévizjes Vetévendosje, pér kété panel
konsultativ e propozojmé asamblesten Filloreta Bujupi.

Meqg nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerimeve kryesuesi hodhi né votim kété piké t& rendit
t¢ dités: prezent gjaté votimit ishin 30 anétar, “Pér” votuan 30 anétar, kundér nuk pati,
abstenim nuk pati, u formua Panclit Pérzgjedhés pér zhvillimin e procedurave pér
themelimin e Komitetit Konsultativ Komunal pér Persona me Aftési t& Kufizuara nga:

Zahrie Podrimqaku-Subashi (anétare nga Ekzekutivi )
Shqipe Hoxha (anétare nga shogéria civile)

Malésore Cakigi (anétare nga Kuvendi)

Mehedin Salihu (anétare nga Kuvendi)

Filloreta Bujupi (anétare nga Kuvendi)

Gani Krasgiqi: hapi diskutimin pér pikén e teté t& rendit t& dités: 8. Propozim vendim pér
formimin e Panelit Pérzgjedhés pér zhvillimin e procedurave pér themelimin e Komitetit
Konsultativ Komunal pér Zhvillim Ekonomik, Mbrojtje t¢ Ambientit, Shéndetési dhe
Miréqenie Sociale,

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci: Propozoj formimin e Panelit Pérzgjedhés nga
Ekzekutivi Gentiané Morina, nga shoqéria civile: Burim Dvorani.

Bekim Lestrani: Nga PDK-ja nga grupi i PDK-s& propozojmé Albulena Saliuku.
Azemine Bujupi: Nga grupi i DD-s& propozojmé Hamit Haxhiu.

Egzona Térdevci:. Nga Grupi i Asamblesé sé Lévizjes Vetévendosje, pér kété panel
konsultativ e propozojmé asamblistén Florentina Elezi Veliu.

Meqg nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerimeve kryesuesi hodhi né votim kété piké t& rendit
t€ dités: prezent gjaté votimit ishin 30 anétar, “Pér” votuan 30 anétar, kundér nuk pati,
abstenim nuk pati, u formua Paneli Pérzgjedhés pér zhvillimin e procedurave pér
themelimin e Komitetit Konsultativ Komunal pér Zhvillim Ekonomik, Mbrojtje té
Ambientit, Shéndetési dhe Miréqenie Sociale nga:

Gentiané Morina (anétare nga Ekzekutivi )
Burim Dvorani (anétare nga shoqéria civile)
Albulena Saliuku (anétare nga Kuvendi)
Hamit Haxhiu (anétare nga Kuvendi)
Florentina Elezi Veliu (anétarc nga Kuvendi)



Gani Krasniqgi: hapi diskutimin pér pikén e nénté t& rendit t€ dit€s: 9.Propozim vendim pér
plotésim ndryshim t€ vendimit t& Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkeési.

Laureta Thaqi Drejtoreshé ¢ Administrat€s: Pra, pérmes kétij propozim-vendimi & po
kérkojmé mu ndryshu apo plotésu vendimi 1 Ké&shillit Komunal pér Siguriné né bashkési
meqgenése disa nga anétarét e KKKSB-s€ kané ndryshuar pozitat zyrtare, njéri nga
komunitetet si FSK kam propozuar anétaré t€ ri dhe anétar i Komitetit t& Biznesit, i ¢cili
zévendésohet sipas nenit pesémbédhjeté té udh&zimit t& MPB-sé, at€heré po propozojmé
miratim ploté€sim-ndryshimin e kétij vendimi. Pra, jané emra t€ cilat do & z&vendésohen
sipas udhézimit. Jam konsultuar N& pozitén koordinatore e KKSB-s€ jam konsultuar me
Divizionin pér Siguriné né bashkésiné kuadér t&€ MPB-sé& dhe kané kérku qé t€ gjithé emrat
pra g€ jané zévendésu, g& kané€ ndryshu pozita zyrtare me kalu pérmes Kuvendit, pér arsye se
edhe atéheré kur jané eméruar kané kalu pérmes Kuvendit Komunal. Pra, vetém éshté njé
plotésim-ndryshim i 1 kétyre pozitave t€ cilat 1 keni 1€ specifiku me nenin & njé t& kétij
propozim-vendimi.

Meqé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerimeve kryesuesi hodhi né votim kété piké t&
rendit t€ dités: prezent gjaté votimit ishin 30 anétar, “Pér” votuan 30 anétar, kundér nuk pati,
abstenim nuk pati.

Gani Krasniqi hapi diskutimin pér pikén e dhjeté té rendit t€ dités: 10. Propozim vendim pér
plotésim ndryshimin e nenit 2 t€ vendimit nr.02-463/05-53498 pér dhénien né shfrytézim
afatgjaté pér 99 vite, Pronén e Paluajtshme t& Komunés me proceduré té€ negocimit té
ofertés,

Meqé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerimeve kryesuesi hodhi né votim kété piké t&
rendit té dités: prezent gjaté€ votimit ishin 29 anétar, “Pér” votuan 25 anétar, 4 vota kundér 1
abstenim.

Gani Krasnigi hapi diskutimin pér pikén e njémbédhjeté t& rendit t& dités: 11. T€ adryshme.

Labinot Halilaj: pyveti lidhur me ndérprerjen ¢ kontratés ¢ Kosova-Med pér shérbimet
shtépiake shéndetésore né shtépi. Cila ka qené arsyeja pse u ndérpre kjo kontraté, nése ka
mundési me na dhe dikush pérgjigie, pse éshté pezullu kontrata?

Lumnije Krapi Drejtoreshé e Shérbimeve Publike: vetém po e sqaroj se nuk kemi
ndérprerje t& kontrat&s, po pezullim, pezullim t& shérbimeve deri n€ njé vendim tjetér qé
duhet t€ respektuar vendimin e Inspektoratit. Domethané s'kemi ndérpresije, po pezullim deri
te njé vendim tjetér i ardhshém. Arsyen ata nuk e diné&.

Laureta Thaqi Drejtoreshé e Administratés: Meqé kjo kontraté &shté e lidhur prej Zyrés
$& Prokurimit, zyra e cila funksionon n€ kuadér {€ Drejtorisé pér Administraté atéheré, kjo
kontraté nuk &shié ndérpreré, por éshté pezullu pér shkak se kemi njé njé raport apo njé
rekomandim t& Inspektoratit Shéndet&sor pér pezullim 1€ shérbimeve lidhur me k&té kontraté.
Sa i pérkel aspektil ligjor nénshkiimil (€ kontiatés uga Zyta Prokuiwil, pra kjo konbialé gshité
nénshkruar né pérputhje me Ligjin pér Prokurimin Publik, po ashtu n€ pérputhje me
rregulloret dhe ndhézuesit t€ cilét i rregullojné ¢éshijen e projekteve pérmes prokurimit
publik, pra nuk ka pasur asnjé problem, mirépo &shté pezullu pérkohésisht deri njé vendim
tjetér t& Inspektoratit. Inspektorati Shéndetésor éshté organ mbikéqyrés mé i larté lidhur me
ofrimin e shérbimeve shéndetésore Eslité pezullu, por po presim pra njé vendim, por nuk
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€shté ndérpreré, pér shkak se kjo kontraté éshté e lidhur mes Zyrés s& Prokurimit dhe
Operatorit Ekonomik né fjalg, pra Kosova Med.

Labinot Halilaj: Pra, e njéjta pyetje: Pse Inspektoriati e ka ka rekomandu pér pezullim?

Krytari i Komunés Ramiz Lladrovei: Inspektorati na ka dhéné rekomandim né
rekotmandim, pra me pezullu. Ne ¢ ke pezutlu landén, landa éshié né proces, nuk ka me
neve kush do t& b&j na kéna blejé shérbime dhe na jemi né megull me shérbime, 1 ka kalu té
gjitha procedurat, KRPP-ja e viler&son a jemi né€ rregull me procedurat, OSHP-ja &shté
gjithashtu njé gjykaté g€ vendos kush me e marré, na nuk kemi asnjé problem, jané probleme
mes kompanis€ edhe Inspektoratit Shéndetésor. Ne i kemi kry 70% té shérbimeve cdhe ashtu
kur i kryen shtatédhjeté pér qind & kontratés, kontrata quhet ¢ pérfundume edhe ashtu shty
nuk ka pas€ asnjé vérejtje nga as nga pacienté dhe as nga askush tjetér deri sot jané procedura
qé do té zhvillohen. Na nuk shkelim ligj kur thoté Inspektorati rekomandon me pezullu. Na
ka rekomandu, na i kemi, ju kemi shkru me na kétij pérgjigje, presim pérgjigje, edhe ashtu
kontrata &shi€ mbi shtatédhjeté pér gind kur kryhet kontrata kornizé

Hamit Haxhiu: Qysh u lidh kjo kontraté dhe ky operator a ka certifikaté ¢ biznesit? Pasi
&shtg vet€m rekomandim pér shk&putje t€ kontratés dicka nuk &shté né rregull.

Krytari i Komunés Ramiz Lladrovei: Gjithé zyrtarét g& kryejné shérbim jané té
certifikuar. N& komuné g€ kryejné shérbim nuk ka drejtorit tyre certifikaté pér shérbim, ai
€shté kompani e cila na ka ofru shérbim, ke na kry shérbim, na jemi né rregull, me ligjin dhe
me gjithcka Telashet mes kompanisé edhe inspektor, jané procedura gé zhvillohen. Tutje
domethané, nga tri vjet po 1 bén kjo kontraté€ g€ nuk ka pas asnjé vérejtje as bij inspektorati
dhe as prej askujt. Ne pra, kéna ble shérbime shérbimet tona jané kané profesionale dhe 1
kané plotésu t€ gjitha kriteret. Edhe na damtojng k&té proces pér pér dhénien e shérbimeve té
gvtetaréve né shtépi, po €shté ¢céshtje g€ na nuk b&jmé gabime nése na ka japé dikush njé
rekomandim. Mundet g8 nesér kompania me na me na ¢u né gjykat€, né qofté se nuk ka pas
drejté Inspektori i Shéndetésisé edhe na me ia pagu atij shérbimi, t€ b€jé kry shérbimet.
Faleminderit! Po na € mbajmé pérzgjedhés Ministriné e Shéndetésisé, sepse i kemi théné
qofié se gjykata vendos kund@r ténd, do t& mbani pérgjegjést ju.

Mekhedin Salihu: ndérlidhen né kété piké kjo kompani kryetare operon edhe né komunat
tjera t& Kosovés pse njé gj€ e tillé€ nuk ka ndodh né komunat tjera, po veg tonén, a éshté
pezullu puna veg pér punétoré shéndetésoré a pér punétoré tjeré?

Krytari i Komunés Ramiz Lladrovei: nuk e kané pezullu veg né Komunén tonég, éshté edhe
né Komunén e Klinés, problemet na nuk i shqyrton problemet mes kompanisé dhe
Inspektoratit, se &shté tema joné. I vetmi gjé qé neve na atakon, €shté se na né puné jam i
dhéné pérkohé&sisht shérbime qytetaréve.Na kena né até kompani dy kontrata dhe kontrata me
numér XY na ka rekomandu me suspendu, me na ka rekomandu. Ata e kena suspendu.
Kompaniné tjetér, osc kontratén tjctér me t€ njéjtén kompani, nuk na ka rckomandu me na
rekomandu, veprojmé sipas rekomandimeve e qé na vijné nga niveli qendror

Egzona Térdevei: Edhe uné i kam disa ¢€shtje lidhur me rastin e kontratés sé€ Kosova Med
Fillimisht, kontrata nuk &sht€ e nénshkrume ve¢ mes Kosova med edhe Zyrés sé Prokurimit,
kontratén e kam kétu dhe ju zotéri Lladrovci jeni nénshkruesi i kontratés gé nuk kam nejsan
me kété céshtje, po ve¢ me kané né ferr gé nuk Eshté ¢éshtja vec te zyra e prokurimit a e ka
dité komuna né fillim & ky operator nuk ka licencé pér ofrimet e shérbimeve shéndetésore?
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Nése e ka dité, gysh ka leju me n nénshkru njé kontraté e tillé e nése nuk e ka dité€ kur éshté
sinjalizu g& kjo kompani nuk ka Hcencé pér ofrim shérbimeve shéndetésore. Pasi uné i kam
disa shgetésime q& me ia pércjellé se &€ shérbimet gé kinse jané realizuar nga kjo € kompani,
né fakt nuk jané realizu. Pra, ka pacient, ka lista fiktive t& pacientéve dhe nuk jané realizu té
gjitha shérbimet. Po ashtu, ka dyshime se jan€ disa njeréz qé € thuhet se jané t€ afért me
pushietin komunal dhe njeiéz (€ caldum né QIKMT gé mutin paga pa kiyer shébime pér kEte
kompani dhe madje disa paga jané edhe t€ majme, njé nése Eshi€ ¢ vértetd, uné po pyes pér
sqarime, thuhet se paguan njerézit pesé mijé e dyqind euro nga nga kjo kontraté, a e keni
thirré né pérgjegjési menaxherin e kontratés, pra drejtuesin e QKMF-s€ pér kété ¢éshtje A
jeni kané sinjalizu mé herét pér problemet gé i ka kjo kompani dhe cilat jané veprimet gé tash
e tutje keni me marré si komuné pér kété ¢éshtje? Konsideroj q€ nuk éshité shumé e vogél
shuma prej treqind e shtatédhjeté e dy mijé e gjashtéqgind euro pér Komunén e Drenasit g€ ka
njé buxhet t& vogél dhe njé kontraté e tillé nuk do té dohej t€ kalohej kaq pa u vérejtur nése
nuk éshté implementu si¢ duhet.

Krytari i Komunés Ramiz Lladrovci: Egzoné, kontratat pér shérbime g€ jan€ me vleré mbi
njéqind e njézet e pesé mijé euro, njégind e njézet mijé sa Eshté, 1 nénshkrua) uné krejt asnjé
shgetésim s'e kam pér até puné, sepse jané né€ rregull procedurat shérbimet g€ i kemi kérku na
kané kali pérmes KRPP-s€, njé€ institucion gé thoté duhet me pasé edhe qit certifikaté, duhet
me pasé edhe qit dokument, duhet me pasé edhe qit dokument. pér dijeni tonén, i kena kalu
krejt. Ndérsa, njerézit a jané t& afért me kryetarin apo ekzekutivin apo né€ komunén qé
puncjué aty ose q& marrin pagat majme, g€ uné€ nuk i di. Na kena bleré shérbime. Na nuk
kena, na nuk dojmé paga. nuk 1 dhoné paga kérkujt. C'mé thané edhe je gézohen, tash kur thu
késhtu i afért 1 dhe baba ai t& mé voton mua, po ¢a me i votash? Ti duhet me t€ bajté kaq heré
pértej asaj q€ baba ai t& mé e voton PDK-né&, nuk mé voton e Késhtu qé jané tema g&€ nuk i
nuk i nuk na shqetésojné neve, sepse jané jané organe t€ cilat & cka té€ keni, i coni atje, na iu
dhoné pérgjigje cdonjérés qysh i kemi dhéné deri sot. Licencat jané domethané gjithé
punonjés & i ka shérbimet g€ na jep neve, kané licenca. Pér ¢farédo g€ kérkohet né ato
shérbime.

Egzona Térdevel: njé pyetje pér drejtoreshén Lumnie Krapi. Shérbimet € ka pasé m'i kry
kjo kompania, a €shté e vértet€ gé tash jané tu u kry prej shérbyesve t€ emergjencés edhe
késhtu emergjenca po mbetet keq pér staf?

Hamit Haxhiu: Pyetja ime ishte késhtu pér Drejtoring e Infrastrukturés ose Drejtoriné e
Arsimit: Drejtorina e Arsimit po pérejell njé problem i zakonshém g€ disa vite pér nxéniet
gendrore, i nderuar drejtor. pse shumé shkolla nuk jané gatshme me nxehjet gendrore. Pér
Drejtoring e Infrastrukturés, ¢ka po ndodh me kockat e sheshit “Fehmi dhe Gjevé Liadrovei”
Ku po shkojné, ku jané ato kocka, ¢faré po ndodh me ato kocka (& sheshit?

Muhamet Gjoka Drejtor i Arsimit: Lidhur me shqetésimin ¢ ngritur, ju njofto] g€ t& gjitha
shkollat jané t€ pajisura me 1éndé djegése, sigurisht pér njé kohé t& caktwm, po nga kéto i
sigurojmé gjithé nxénésit prindérit, mésimdhénésit, edhe juve q& nuk do t€ mbeten asnjé
asnjé moment pa léndé djegése. Sigurisht se sistemi 1 ngrohjes mundet me pas ndonjé telashe
teknike, por edhe pér ato e kemi e kemi njé kontraté, e cila ve¢ 8sht& né proceduré &shté
pérfundu. sigurisht edhe aty reagimi do té jeté me kohé. Késhtu gé ne procedurén e kemi nisé
qvsh né fillim t€ gushtit, mirépo dy heré ka shku radhazi né né OSHP fal€¢ menaxhimit t&€ miré
t& sasive € [Endéve djegdse kemi rezerva nga viti 1 kahum késhtu & & 1 siguroj edhe njé heré
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té gjithé prindérit nxénésit mésimdhénés g€ asnjé moment, asnjé dité nuk do t8 mbesin pa pa
1éndé djegése.

Krytari i Komunés Ramiz Lladrovei: pér kocka, uné nuk e di ku jané€ tu shku ato kocka, Na
e kéna lut operatorin g€ na i dhuné né& shérbim ato kocka, sepse operatori kur e merr punén
gjith¢ka q& ka aty e merr shérbim t€ vetin edhe e ¢on ku i intereson, po jam i bindur si ai ka
me na respektu kérkesén toné€ edhe kockat kané me meté njé vend, kané me u deponu njé
vend dhe na e kemi mendu me 1 dérgu pér parkingjet shkollave e té institucioneve tjera.

Lumnije Krapi Drejtoreshé e shéndetésisé: e nderuar Drejtoria e Shéndetésisg dhe
Miréqenies Sociale né koordinim me Qendrén e Mjekésisé I'amiljare né Drenas, n& ményré
g¢ gytetarét ¢ Komunés sé Drenasit dhe mos mbesin pa shérbim deri né njé vendim t8
ardhshém, &shté mobilizuar dhe shérbimet e kujdesit paliativ né shtépi jané duke u realizuar
nga ekipet mjekésore t€ QKMFE-s& orari éshté nga ora teté deri né orén pesémbédhjeté, né
numrat 038-584-049, ndérsa né raste emergjente, pas orés tre thirret urgjenca, kush ka nevojé

Egzona Térdevei: Drejtoreshé, uné pyeta g€ ai ekip mjekésor g€ po del né terren, a éshté
ekipi 1 emergjencés q€ né kété situaté a mbetet keq emergjenta pér até ekip, nése €shté ekip
tjetér, té lutna veq ndaje me neve!

Krytari i Komunés Ramiz Lladrovcei: emergjenca punon njézet e katér oré, punon edhe
ditén kur jané gjithé mjeke tjeré né puné. Edhe me shku emergjenca ka mjeké, nuk jeté
institucioni pa mjeké, dua ta b§j njé sgarim edhe pér gytetaré do me hané ka kur s'ka, kur
€shté orari ndérrimi i treté, atéheré e kena ma problem po dhe atéheré shkojné kur éshté
emergjencé, aksident a digka edhe jeté emergjenca pa mjek.

Florentina Elez-Veliu: un€ i kam dy pyetje pér drejtorin ¢ Arsimit e para éshté: a jané té
furnizu né tashmé shkollén Komoran edhe né Baicé€ me land€ djegése dhe pyetja e dyté éshté
pér shkollén “Rasim Kéqina™ pasi si¢ e dimé g€ tri javén, nése nuk jané gabim, éshté zhvillu
mésimi me tri ndérrime, apo me dit€ pse ka ndodhé, a éshté keqmenaxhim, qé ka ndodhé kjo,
qé tualetet nuk jané renovu né kohén e pushimit, kur e kané pas nxénésit né ngushté po tani
me hupé nxénése at€ mésimin, si¢ dihet jané disa oré g€ mban vetém kah dhjeté minuta dhe
nuk e di a Eshté gati ajo me pérfundu dhe pse ka ndodhé & tashmé u renovu ajo, e Jo gjaté
pushimit.

Krytari i Komunés Ramiz Lladrovci: shkolla e Baicés eshté ndértu éshté kry shérbimet e
eficiencés pra, jané ndérru kaldaja edhe e kané bo me peleté, ne kena dru t€ mjaftueshme atje,
po s'kena pas peleté, a u desht me marré dikun peletin. P&r mésim nuk o e vérteté se i marrin
dhyjeté minuta orét e mésimit. E dyta Kjo éshté tema e druve, &shté prej gushtit, ne kemi
zhvillu procedura t& ngushté, dy kompani jané q& e furnizojné krejt Kosovén me dru dhe me
bilet, edhe na mbesim késhtu.

Muhamet Gjoka Drejtor i Arsimit: ¢ nderuar, lidhur me shqetésimin ¢ juai, ju njofioj qé€ &
né shkollén e “Rasim Kicina” &shté duke u punu né njé pjesé, né njé pjesé té tualeteve dhe si
pasoje e kesaj eshte dashte me e menaxhu sigurisht me 1 shkurtu, po jo me dhyjete minuta,
tridhjeté e pesé minuta, jo, uné e kam edhe orarin mu me me nda me juve, sigurisht gé e
déshmon praktikisht nése ka ndodh€ ndonjéheré e dhe njé informaté shtesé, njé informaté
shiesé pse procedurat jané zhvillu tash? ju njoftoj q& projektin pér renovim 1€ objekteve
shkolore e kemi pas pér heré dyvjecar nga viti i kalum dhe sigurisht kontrata u ne shkru né
vitin € kalum dhe jané kry t€ gjitha punét q&€ kané gené t€ paraparé me konfraté. Mirépo, pér
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shkak t€ nevojave té shkollave, me aprovimin e juaj né buxhet né né kété seancé t€ Kuvendit
kemi siguru buxhet shtes¢ edhe njéqind mijé euro, dhe éshté dashté L€ pritet gé (€ pérfundohet
kontrata e paré, né ményré g€ (€ vazhdojmé me procedurén. Kjo éshté arsyeja pse pak mé
voné jané zhvillu procedurat, po gjithmoné né interes t€ nxénésve qé t€ bahet mé e mira dhe
t'ju krijohet njé infrastrukturé e pérshtatshme.

Mehedin Salihu: dashta me dité konkretisht, a ka ndonjé shkoll€ gé nuk ka nxemje?

Muhamet Gjoka Drejtor i Arsimit: jo, nuk ka asnjé shkollé g&€ nuk ka 1éndé djegése. N&
shkollén e Térstenikut €shté duke u punu né sistemin e ngrohjes. Besoj q€ deri nesér
pérfundohet sistemi komplet dhe nuk ka asnjé shkollé nuk ka qe nuk ka ngrohje.

Krytari i Komunés Ramiz Lladrovci: pér prind uné i thérras publikisht, éshté faqja zyrtare
e komunés kushdo qé ka ankesa, jo ve¢ pér ngrohje, po pér ¢tfarédolloj ankese, problemi q&
ka me shkollat, po edhe ¢do gjé tjetér, le ta béné ankesén né email zyrtar t€ komunés edhe na
1 kthejmé pérgjigje, pémdryshe i konsiderojmé deklaratat si informata té vérteta.

Hamit Haxhiu: m¢ e réndésishme €shté me pas nxemje gendrore népér shkolla sesa qé e ke
prité pérgjigjen prej OSHP-s€, edhe né kété rast edhe t€ sheshi mé miré o kané hi¢ mos me
prité organi shqyrtues t€ prokurimit me i ba gati shkollat me nxemje gendrore dhe né€ rregull .

Krytari i Komunés Ramiz Lladrovei: edhe uné kété pérgjigje ia bé&j OSHB-s€, publikisht
po e them, &shté njéfaré vierésuesi atje, me kthy pérgjigje uné vec dité€ ia numéroj, ké&shtu qé
ne po flasim pér dy shkolla qé u kané nderrua kaldoja, ka pa njé dité problem qé s'ka pas
ngrohje, qato e kané qité mediat edhe gato u veprime vetém po i pérséritni ju.

Meqé nuk pati diskutime tjera kryesuesi e konsideroj té mbyllur seancén, seanca
pérfundoj rreth orés 11:50 min.

Me gjerésisht, mbledhjen e rregullt té¢ Kuvendit té Komunés sé Drenasit té datés 22.11.2023
mund (€ ndigni né ueb fagen zyriare (€ komunés, rrjetin social ¢ Fecebook-ut dhe né kanalin
YouTube.

Procesmpbajtése: |

Liridona Fejza-Ajazi
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit
Zyra e Kryetarit

Nr Ol-03010l- 60694 dt. 8)]2] 2023
Né bazé té nenit 58 paragrafi 1 pika (h) té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040, nenit 72
té Statutit te Komunés sé Drenasit, Kryetari i Komunés sé Drenasit, propozon: NE bazé t&€ nenit
11, 12 paragrafi 1, nenit 40, paragrafi 2 pika h, t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 3, pika 3.5
té Statutit t&¢ Komunés s¢ Drenasit, Kuvendi i Komunés sé Drenasit né mbledhjen e mbajtur mé
_12.2023, t& aprovojé kété:

PROPOZIM VENDIM
Pér shpalljen e z. Hashim Thaci “Qytetar Nderi” i Komunés s€ Drenasit

Neni 1

Me kété Propozim Vendim, i propozohet Kuvendit t&¢ Komunés shpallja e z. Hashim Thagit “Qytetar
Nderi” i Komunés sé Drenasit.

Neni 2

Titulli “Qytetar Nderi” pér z. Hashim Thagin i jepet pér kontributin e tij t& jashtézakonshém pér ¢lirimin,
pavarésimin, shteformimin dhe shtetndértimin e Republikés s¢ Kosovés.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij Vendimi do t€ kujdeset Kryetari i Komuné&s s& Drenasit.
Neni 4

Ky vendim hyn né fuqi nga dita e miratimit nga Kuvendi i Komunés dhe vlerésimit té ligjshmérisé
nga ana e MAPL-sé.




ARSYETIM

Hashim Thaci

Ish President i Republikés s& Kosovés - (2016 - 2020)

Hashim Thagi ishte President i Republikés s& Kosovés, i zgjedhur mé& 26 shkurt 2016 né
Kuvendin e Kosovés. Detyrén e presidentit e mori mé 7 prill 2016, pas betimit solemn né
Kuvendin e Kosovés.

Para se t€ béhej president, Thagi ka qené njé€ vit Zévendéskryeministér i Paré dhe Ministér i
Punéve t& Jashtme (2014-2015), si dhe Kryeministér i Republikés s& Kosovés né dy mandate
(2007-2014).

Thagi ka qeng kryetari i paré i Partisé Demokratike t& Kosovés dhe éshté rizgjedhur vazhdimisht
kryetar i partisé, deri mé dor&hegjen e tij mé 26 shkurt 2016, para se t& votohej pér President t&
Kosovés.

Hashim Thagi ka shpallur Kosovén shtet t& pavarur mé 17 shkurt 2008, ka udhéhequr ekipin e
Kosovés né bisedimet né Rambouillet né shkurt 1999 dhe ka qen& udhéheqés politik i Ushtrisé
Clirimtare t& Kosovés gjaté viteve té luftés 1997 — 1999,

Thagi ishte lideri politik m& i votuar né zgjedhjet e 8 gershorit 2014.

Si Kryeministér i Kosovés, Hashim Thagi, ka udh&hequr dialogun politik mes Republikés s&
Kosovés dhe Republikés sé Serbisg, q& mé& 19 prill 2013, rezultoi me nénshkrimin e marréveshjes
pér normalizimin e marrédhénieve mes Kosovés dhe Serbisé.

Pér angazhimin e tij pér paqe dhe stabilitet, né vitin 2014, Hashim Thagi 8shté nominuar pér
Cmimin Nobel pér Page nga kongresmeng dhe senatoré amerikan, si dhe nga pérfaqésues té
Parlamentit Evropian.

Karriera politike

Karriera politike e Hashim Thagit fillon me angazhimin e tij n& Lévizjen Popullore t& Kosovés
(LPK), [évizje politike kjo & synonte emancipimin e pozités sé shqiptaréve né ish-Jugosllavi.
Si student né Universitetin e Prishtings, Thagi u bé lider i Lévizjes Studentore né periudhén mes
viteve 1990 dhe 1993, vite kéto kur pushteti i Beogradit mbylli institucionet arsimore
universitare né gjuhén shqipe, ndérsa Universiteti i Prishtings filloi t& vepronte jashté sistemit
institucional.

ME 1991, Thaci zgjidhet prorektor-student i Universitetit t& Prishtings, ku jep kontribut né
strukturimin dhe zhvillimin e procesit paralel mésimor universitar,

Hashim Thagi &shté& njéri ndér themeluesit e organizatés politiko-ushtarake, Ushtris& Clirimtare
t€ Kosovés (UCK).

Nga viti 1997, Hashim Thagi ishte udh&heqés i Drejtorisé Politike t& Ushtrisé Clirimtare t&
Kosovés. NE kété cilési, ai kryesoi delegacionin e Kosovés né Konferencén Ndérkombétare t&
mbajtur n& Rambouillet t& Francés, nga 6 deri mé 22 shkurt 1999,

Pas luftés, Hashim Thagi ishte kryeministér i Qeverisé s& Pérkohshme t&8 Kosovés nga 1999
2000,

Hashim Thagi ka qené anétar i Késhillit t& Pérkohshém Administrativ (KPA), strukturé kjo e
pérbashkét qeverisése e Misionit t&8 OKB-sé né Kosové (UNMIK) dhe klasés politike kosovare,
deri mé& 2001 kur u mbajtén zgjedhjet e para parlamentare né Kosovén e paslufiés.

NE tetor t€ vitit 1999, Hashim Thagi ishte ndér themeluesit e Partisé sé Progresit Demokratik t&
Kosovés (PPDK). NE kuvendin e paré zgjedhor t& partis€, né vitin 2000, partia e ndryshoi emrin



n€ Partia Demokratike e Kosovés, ndérsa Hashim Thaci u zgjodh kryetar i saj, post té cilin e
mbajti deri mé 26 shkurt 2016.

Hashim Thagi ishte anétar i Ekipit t& Unitetit q& pérfagésoi Kosovén né procesin negociator té
udhghequr nga Emisari Special i OKB-s&, Presidenti Martti Ahtisaari, q& negocioi statusin politik
t&€ Kosovés, 2005 — 2007.

Pas fitores s¢ Partis€ Demokratike té Kosovés né zgjedhjet parlamentare t& 17 néntorit 2007,
Hashim Thaci u zgjodh Kryeministér i Qeverisé s&€ Kosovés. Kurse, mé 17 shkurt 2008,
kryeministri Hashim Thaci n& Kuvendin e Kosovés shpalli Kosovén shtet t€ pavarur.

Thagi &shtg kryeministri i parg | Qeverisé s& Republikés sé Kosovés.

Pérvoja akademike

Hashim Thagi ka diplomuar n& Degén e Historisé n& Universitetin e Prishtinés. Studimet post-
diplomike né& fushén e Historisé s& Evropés Juglindore dhe Shkencave Politike i ka béré né
Universitetin e Cyrihut n& Zvicér (1996 — 1998).

Angazhimi i ish presidentit Hashim Thaci pér ¢&shtjen e Kosovés, né t€ gjitha nivelet, pérgjaté
dekadave, &shté pér t'u vlerésuar me titullin “Qytetar nderi” i komunés sé& Drenasit.



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit
Zyra e Kryetarit

Nr 81~ Q20 (0[-E089% dt. {#//2/ 2023
Né bazé 1¢ nenit 58 paragrafi 1 pika (h) té Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-040, nenit 72
1é Statutit te Komunés sé Drenasit, Kryetari i Komunés sé Drenasit, propozon: Né bazé té nenit
I'l, 12 paragrafi 1, nenit 40, paragrafi 2 pika h, té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 3, pika 3.5
t& Statutit t¢ Komunés sé Drenasit, Kuvendi i Komunés sé Drenasit né mbledhjen e mbajtur mé
_12.2023, t& aprovojé kété:

PROPOZIM VENDIM
Pér shpalljen e z. Kadri Veseli, “Qytetar Nderi” i Komunés s& Drenasit

Neni 1

Me kété Propozim Vendim, i propozohet Kuvendit t¢ Komunés shpallja e z. Kadri Veselit “Qytetar
Nderi” i Komunés sé Drenasit.

Neni 2

Titulli “Qytetar Nderi” pér z. Kadri Veseli i jepet pér kontributin e tij né luftén ¢lirimtare, shtetformim
e shtetndértim, procese historike qé ka kaluar Kosova.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Kryetari i Komunés sé Drenasit.
Neni 4

Ky vendim hyn né fuqi nga dita e miratimit nga Kuvendi i Komunés dhe vlerésimit t& ligishmérisé
nga ana e MAPL-sé.

tgjiKomynés_ 1t
LMW, US




ARSYETIM

Kadri Veseli

Kadri Veseli u lind mé 31 maj t& vitit 1967 n& Mitrovicé, Shkollimin fillor dhe t& mesém e kreu
ng Mitrovice e Zvegan, pér & vazhduar mé pas studimet né Prishting né vitin 1990 né Fakultetin e
Bujqésisé si dhe né Shkollén e | artg Pedagogjike Dega Letérsi dhe Gjuhé Shyipe.

Por pér shkak t& rrethanave politike t& asaj kohe pér shkak t& okupimit serb ishte detyruar q# té
vazhdoj studimet né Universitetin e Tiranés, né degén e Agronomisé,

Aktivitetin atdhetar dhe politik ai e nisi si student mé 1988-1 989, né radhét e Lévizjes Popullore
pér Republikén e Kosovés duke u bérg njéri prej organizatoréve t& protestave dhe demonstratave
qé zhvilloheshin né at& kohé kundér sistemit serb dhe jugosllav.

NE& vitin 1990 bashk& me presidentin aktual Hashim Thagin, bien n& kontakt me udhgheqasin e
atéhershém t¢ llegales, Afrim Zhitia. M& 1991 ai kalon ilegalisht né Shqipéri me mision t&
organizatés q¢ kishte si qéllim zgjerimin dhe intensifikimin e veprimeve politike.

Ne& Tirané takohet edhe me Grupin e Prekazit me né krye komandantin Adem Jashari dhe bashké
me t& realizojné aksionet e para t& armatosura kundér policisé dhe ushtrisé serbe né Kosové,

Prej vitit 1993 deri mé& 1998, Kadri Veseli bashkérendon aktivitetet rreth luftés s& armatosur q&
nga Zvicra, Shqipéria, zona e Dukagjinit, Drenica, Pashtriku, etj.

Pas rénies s¢ Jasharéve né mars t& vitit 1998, Kadri Veseli, bashké me anétaré t& tjeré t& Shtabit t&
Pérgjithshém t& UCK-sg, punojné né strukturimin e njésiteve dhe formacioneve ushtarake népér
t€ gjitha zonat operative.

NE kétg kohg ai emérohet komandat i Shérbimit t& Zbulim Kundérzbulimit (G-2) t&¢ UCK-s&,
pérgjegjési té cilén do ta ushtrojé deri né pérfundim t& luftés, raporton rtv Dukagjini.

Veseli né lufté ishte njohur me nofkén “Luli”. Por pas ¢lirimit & Kosovés mé 12 gershor 1999,
krahas njésiteve € tjera t& UCK-sé edhe shérbimi i Zbulim Kundé&rzbuiimit (G-2), vendoset né
Prishting pér ta vazhduar misionin né rrethana t& reja.

NE& kushtet e pages shérbimi ushtarak i Kund&rzbulimit, u transformua né shérbim t& intel; gjencés.
Ky edhe ishte formacioni i fundit j UCK-sg, pas Trupave Mbrojtése t& Kosovés i cili u shua vetém

pas shpalljes s& Pavarésisé s& Kosovés, mé 17 Shkurt 2008,




N& fund t€ viti 2012, Kadri Veseli anétarésohet né PDK, né vitin 2016 votohet pér kryetar t& PDK-

$€, kurse né vitin 2017 pér kryetar té¢ Kuvendi t& Kosovés.

Andaj, angazhimi i z. Kadri Veseli pér ¢éshtjen e Kosovés pérgjaté dekadave, &shté pér t’u

vlerésuar me titullin “Qytetar nderi” i komunés sé Drenasit.




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit
Zyra e Kryetarit

Nr (1-C0/04 - 60695 dtdB/{2] 2023
Né bazé t¢ nenit 58 paragrafi 1 pika (h) té Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-040, nenit 72
te Statutit te Komunés sé Drenasit, Kryetari i Komunés sé Drenasit, propozon: Né bazg t& nenit
I'l, 12 paragrafi 1, nenit 40, paragrafi 2 pika h, t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale, nenit 3, pika 3.5
t€ Statutit t&¢ Komunés s& Drenasit, Kuvendi i Komunés sé Drenasit né mbledhjen e mbajtur mé
_ 122023, té aprovojé kété:

PROPOZIM VENDIM
Pér shpalljen e z. Jakup Krasniqi, “Qytetar Nderi” i Komunés s& Drenasit
Neni 1

Me kété Propozim Vendim, i propozohet Kuvendit & Komunés shpallja e z. Jakup Krasniqgi “Qytetar
Nderi” i Komunés sé Drenasit.

Neni 2

Titulli “Qytetar Nderi” pér z. Jakup Krasniqi i jepet pér kontributin e tij né shtetformim e shtetndértim
dhe proceset historike qé& ka kaluar Kosova.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij Vendimi do t¢ kujdeset Kryetari i Komunés s& Drenasit.
Neni 4

Ky vendim hyn né fuqi nga dita e miratimit nga Kuvendi i Komunés dhe vlerésimit t& ligjshmérisé
nga ana e MAPL-sé.




ARSYETIM
Jakup Krasniqi

Krasniqi i lindur me 1 janar 1951 né fshatin Negrove t& komunés sé Drenasit, qysh herét kishte
hisur aktivitetin ilegal pér lirin& dhe pavarésiné e Kosovés.

Pasi kishte mbaruar shkollén fillore né vendlindje dhe & mesmén né Drenas, Krasnigi, studimet i
mbaroi né Prishting, né Fakuitetin Filozofik, dega Histori.

Mg pas kthehet né vendlindje dhe nga viti 1972 deri né vitin 1977 punon si arsimtar né Negrove
dhe Arllat, ndérsa, ng vitet 1976-1977 punon edhe si arsimtar n& Shkollén ¢ Mesme né Drenas. Po
ashtu Krasniqgi kishte punuar ng vitet 1979-1981 Arsimtar né Arllat dhe pastaj né Shkollén e
Mesme né Skenderaj, kurse me 1991-1994 Arsimtar né gjimnazin “Skénderbeu” n& Drenas.
Gjaté kohés sa punonte si mésues, Krasniqi ishte marré edhe me aktivitete politike ng ilegalitet.
Pér kéto aktivitete, Krasniqi né vitin 1981 ishte burgosur nga pushteti i atéhershém serb, ku kishte
géndruar deri né vitin 1991.

Krasniqgi gjaté vitit 1995-1998 ka gen& edhe kryetar i Késhillit t& Arsimit né Drenas. Ndérsa, ka
qené edhe anétar i Lidhjes Demokratike t& Kosovés, deri né& luftén e fundit.

Krasniqi kishte rol t€ réndésishém né krijimin e Ushtrisé Clirimtare t& Kosovés. Gjaté [ufigs, ai
ishte anétar i Shtabit t& Pérgjithshém & UCK-s&, ku mé pas ishte eméruar zédhénés i Ushtrise
Clirimtare t& Kosovés gjaté viteve 1998-1999.

Si anétar i Shtabit t€ Pérgjithshém t& UCK-sé, Krasniqi ishte pjesé e delegacionit t& Kosovés né
konferencén e Rambujesé, né Francé, e cila i dha fund fuftés me bombardimin e Serbisé nga NATO
pér 78 dité me radh, nga 24 marsi deri me 12 qershor kur kishin hyré né Kosové forcat pageruajtése.
Mg pérfundimin e luftés, Krasnigi ishte bashkuar me bashkéluftetarét pér t& themeluar Parting
Demokratike t& Kosovés, pjesé e sé cilés ishte deri né vitin 2014.

NEg vitin 2001, n€ zgjedhjet e para parlamentare t& pasluftés, Krasnigi ishte zgjedhur deputet i
legjislaturés s& paré. Ndérsa, pas formimit t& Qeverisé s& paré, t& udhghequr nga Bajram Rexhepi,
Krasniqi ishte b&éré ministér i Shérbimeve Publike.

Deputet ishte zgjedhur sérish né vitin 2004, né zgjedhjet parlamentare q& ishin zhvilluar até kohé,

ku ishte emé&ruar shef i grupit parlamentar t& PDK-sé.




Me ardhjen e PDK-sé né& pushtet n& vitin 2008, pas zgjedhjeve gé ishin mbajtur né néntor t& vitit
2007, Krasniqi ishte zgjedhur né krye t& Kuvendit t& Kosovés.

Krasniqi ishte zgjedhur sérish né krye t& Kuvendit né vitin 2010 pas zgjedhjeve parlamentare.

NE vitin 2014, pas disa pérplasjeve me bashképartiakét, Krasnigi i ndan rrugét me PDK-ng&, duke
formuar Nismes per kosoven, bashke me Fatmir Limajn dhe disa aktivist (& késaj partie.
Krasniqi zgjidhet kryetar i Ké&shillit Kombétar t&¢ Nismés pér Kosovén, e cila mé voné ndérron

emrin dhe béhet Nisma Socialdemokrate e Kosovés,

Kjo biografi e déshmon se motivimi pér ta shpallur “Qytetar Nderi” t& Drenasit &shté meritor.
. 2 p p y




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit
Zyra e Kryetarit

Nr Of- O2010(- 606932 dt.{8 | (2] 2023
Né bazé 1é nenit 58 paragrafi 1 pika (h) té Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-040, nenit 72

té Statutit te Komunés sé Drenasit, Kryetari i Komunés sé Drenasit, propozon: Né bazé t& nenit
['1, 12 paragrafi 1, nenit 40, paragrafi 2 pika h, te Ligjit pér Vetégeverisje Lokale, nenit 3, pika 3.5
té Statutit t& Komunés s€ Drenasit, Kuvendi i Komunés sé¢ Drenasit né mbledhjen e mbajtur mé
_12.2023, t& aprovojé kété:

PROPOZIM VENDIM
Pér shpalljen e z. Rexhep Selimi, “Qytetar Nderi” i Komunés s€ Drenasit
Neni 1

Me kété Propozim Vendim, i propozohet Kuvendit t¢ Komunés shpallja e z. Rexhep Selimi “Qytetar
Nderi” i Komunés s¢ Drenasit.

Neni 2

Titulli “Qytetar Nderi” pér z. Rexhep Selimi i jepet pé&r kontributin e tij né c¢lirimin e vendit,
shtetformimin dhe shtetndértimin e Kosovés si dhe pér proceset historike qé ka kaluar Kosova.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Kryetari i Komunés s& Drenasit.
Neni 4

Ky vendim hyn né fuqi nga dita e miratimit nga Kuvendi i Komunés dhe vlerésimit té ligjshmérisé
nga ana e MAPL-sé.




ARSYETIM

Rexhep Selimi

Veprimtar, ish-komandant i Ushtrisé Clirimtare te Kosovés. Ka lindur mé [5 Mars 1971 né
Aqarevé, Skenderaj.

Shkollimin fillor e kreu né Kling, & mesmin ne QAMO “Luigj Gurakuqi” ne Kliné. Studimet
universitare i kreu né Fakultetin Filologjik t& Universitetit (€ Prishtinés, dega Letérsi dhe Gjuhg
Shqipe.

Rexhep Selimi éshté themelues i Ushtrisé Clirimtare t&€ Kosovés, dhe anétar i Shtabit té
Pérgjithshém. Rexhep Selimi mé& 28 Néntor 1997 ka béré paragitjen e paré publike t&8 UCK-s& ne
Llaushé t& Skenderajt. N& 1998 ka qené drejtues i Drejtorisé sé operacioneve né SHP & UCK-sé.
ME pas, Selimi ka gené Inspektor i Pérgjithshém i UCK-sg. Gjaté viteve 1999- 2000 ka gené
Ministér | Rendit Publik né Qeveriné e Pérkohshme t& Kosovés.

Nga viti 2000 deri n& 2003 Rexhep Selimi ka gen& Komandant i Akademisé s& Mbrojtjes dhe
Komandant i Komandés s¢ Trajnimit dhe Doktrings né TMK. Rexhep Selimi ka gradén gjeneral
major.

Pas largimit nga AAK-ja, disa vite me vone pra né vitin 2010 i bashkohet Lévizjes Vetévendosje!
dhe zgjidhet deputet i Lévizjes. Ai gjaté mandatit 2011-2014 ka qené anétari i Komisionit
parlamentar pér Siguri, Puné t&¢ mbrendshme dhe mbikqyrje t& FSK-sg, ndérsa mé 2019, Shef i

Grupit Parlamentar t& Vetévendosjes!




Republika ¢ Kosovés

Komuna e Drenasit

Kuvendi i Komunés

02 Nr. 052/ 04- 59939 dt. 43142 2023

Dhjetor, 2023



PLANI I PUNKES

SE KUVENDIT TE KOMUNES SE DRENASIT PER VITIN 2024

Pasqyra e planit
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Parathénie

Kuvendi i Komunés éshté organi mé i larté né komuné dhe zgjidhet drejtpérdrejt nga qytetarét.
Punén dhe aktivitetin e vet e mbéshtet né Ligjin pér Vetéqgeverisje Lokale, Statutin ¢ Komunés dhe
akte t€ tjera nénligjore. Siguron kushte t€ punés pér seanca t& Kuvendit, si dhe pjesémanje pér
qytetarét gjaté seancave. Siguron transparence té ploté ndaj qytetaréve, pér té€ gjitha vendimet dhe
aktet, si dhe ¢do gjé né interes té qytetaréve. Po ashtu, iu krijon mundési qytetaréve gé pérmes
formave t€ ndryshme t& jené pjes€marrés né vendimmartje.

Kuvendi i Komunés nxjerr akte t€ réndésishme pér Komunén si¢ jané:

e Statuti i Komunés

o  Rregullorja e Punés

¢ Rregulloret komunale dhe ¢do akt tjetér té nevojshém apo t€ duhur pér funksionim normal
t€ komunés

Pérveg kétyre akteve, Kuvendi 1 Komunés kryen edhe funksione té€ tjera dhe detyra té pa deleguara:

e Miraton Planin Vjetor t€ Punés

e Themelon komisione sipas ligjit

e Merr vendime pér krijimin dhe pérdorimin ¢ dekoratave dhe titujve t&€ nderit t& komunés, né
pajtim mé ligjin né fuqi

e Bén emérimin, riemérimin e rrugéve, rrugicave dhe vendeve t& tjera publike

e Arrin marréveshje ndér komunale dhe brenda komunale

e Merr vendime pér t’u bashkuar me asociacione pérfagésuese té komunave t€ Republikés sé
Kosovés, si dhe pérgjegjésit t€ tjera t€ pércaktuara me ligj.



Plani i Punés i Kuvendit té Komunés sé Drenasit pér vitin 2024

Plani i punés s& Kuvendit ka pér qéllim planifikimin paraprak t€ punés pér vitin 2024 dhe i
bashkérenditur me aktivitetet € Planit t& Punés sé Kryetarit t€ Komunés pér vitin 2024. Plani 1 Punés
e pérmbledh punén njé vjecare 1€ Kuvendit, duke pérlshiré 1€ gjitha punét dhe aktivitetet, ndérsa
¢éshtjet té cilat nuk mund t€ planifikohen dhe dalin si nevoja pér shqyrtim né Kuvend, do té trajtohen
sipas ligjit pér veté€qgeverisje lokale, Statutit € Komunés se Drenasit dhe Rregullores s€ Punés sé
Kuvendit t&€ Komunés se Drenasit. N& két€ ményré, né Planin e Punés jané paraparé 11 mbledhje té
rregullta qé do té mbahen pér vitin 2024 mbledhjet do t€ mbahen javén e fundit € ¢do muaj,
pérjashtimisht né rast kur mund t¢ pércaktohet ndryshe.

Planifikimi 1 mbledhjeve t&€ KK —sé dhe ¢éshijet qé do t& frajtohen gjaté vitit 2024

Shtojcé: Plani i punés sipas muajve



PLANI I PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES SE DRENASIT PER VITIN 2024

JANAR 2024
- OBYEKTIVAT ORGANIPERGIEGIES | araci | Shayrtimi | Shayrtimi n¢ | AKTIVITETET
Dytésor Pargsor | Procedimit | paraprak Kuvend Afati kohor
Raporti vjetor 1 buxhetit pér vitin 2023 ] .. 1 17.01.2024 KPF
| DF Kryetari i 31.01.2024
. Komunés 24.01.2024
Raportet € Komiteteve Konsultative né KPF K omitetet Kuvendi i 17.01.2024 KPF 1 0L
2. Konsultative | Komunés 24.01.2024 o
Trajtimi i ¢éshtjeve tjera té preceduara pér U_Q.H.oﬂ ité Krvetari i 17.01.2024 KPF
3 | Kuvend nga Kryetari, anétarét e Kuvendit Profesionale WQ@ art1 31.01.2024
dhe qytetarét omunes 24.01.2024




PLANI I PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES SE DRENASIT PER VITIN 2024

SHKURT 2024
ORGANI AKTIVITETET
Nr OBJEKTIVAT PERGJIEGIES Afati i Shqyrtimi | Shqyrtimi
) procedimit | paraprak né Kuvend
o . KPF
1. | Raporti i Kryezarit t& Komunés pér vitin 2023. U_“H,o_ﬁ.o e WJESJ._ 17.02.2024
. profesionale | Komunés 21.02.2024
Drejtorité N KPF gwhmcﬂ.:w..
o | Plani i veprimit pér transparencé pér vitin Profesionale NQQSJ._ SOLEMNE Tk
12023 Komunés 21.02.2024 WG<HZ~W~% ﬂ.”mw
. 14.02.2024 KOMUNES PER
, | NDERETE17
T eitorits DITES SE
Trajtimi i ¢éshtjeve tjera t& proceduara pér Drejtorité . .
d P . Profesionale | Kryetari i KPF SHPALLJES SE
3. | Kuvend nga Kryetari, anétaré: ¢ Kuvendit dhe N P ISE SE
) 3 Komunés 21.02.2004 AVARSISE
qytetaret KOSOVES
4.
5.




PLANI I PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES SE DRENASIT PER VITIN 2024

MARS 2024
ORGANI PERGJEGJES Shqyrtimi né
‘s Shqyrtimi Kuvend
OBJEKTIVAT Afatii 05.03.2023
Dytésor Pargsor | Procedimit paraprak AKTIVITETET
Afati kohor
Plani 1 veprimit pér transparence pér Dreitorits Mbledhje Solemne
vitin 2023 T Kryetari i KPF ¢ Kuvendit t&
Profesionale . 13.03.2024 27.03.2024 R
Komunés Komunés Drenas
20.03.2024
kushtuar
"Epopesé sé
Ushtrisé
Clirimtare té
o Kosovés, Rénies
Trajtimi i géshtjeve tjera té proceduara UH&EE& Krvetari i KPE Heroike té
pér Kuvend nga Kryetari, anétarét e Profesionale K YR L 43 03.2024 27.03.2024 Komandantit
Kuvendit dhe qytetarét OMUNES 16.03.2024 Legjendar Adem
Jashari, familjes
Jashari dhe té




PLANI I PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNIS Sii DRENASIT PER VITIN 2024

PRILL 2024
ORGANI
PERGJEGJIES Afatii Shqyrtimi AKTIVITETET
Nr. OBJEKTIVAT .. Shavrtimi
procedimit | paraprak qyriim Afati kohor
Dytésor Parésor né Kuvend
Raporti financ:ar pér tre mujorin e vitit 2024 Krvetari i | 16.04.2024 KPF ;
L DF | e N 30.04.2024 9 Prill
04.2024 Dita ¢
Trajtimi i ¢€shtjeve tjera té proceduara pér e . 116.04.2024 KPE Kushtetutés sé
9 | Kuvend nga Kryetari, anétarét e Kuvendit dhe Drej ﬂ.o:ﬁo HAJSSJ._ 30.04.2024 Republikés sé
: qytetarét Profesionale | Komunés 73 04.2024 Kosovés
3.
4,




PLANI I PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES SE DRENASIT PER VITIN 2024

MAJ 2024
_ORGANI . . | AKTIVITETE
Nr OBJEKTIVAT PERGIEGIES Afatii Shayrtimi | Shqyrtimi T
. procedimit | paraprak | né Kuvend
Dytésor Parésor Afati kohor
Kryetarii | 15.05.2024 1 Maj
Informat lidhur me qarkoren Buxhetore 2024 DF Komunés KPF 99.05.2024 Dita
Lo | dhe planifikimi 1 veprimit pér dégjime Publike 22.05.2024 R Ndérkombétare
Punés
Trajtimi i ¢éshtjeve tjera t& proceduara pér e .| 15.05.2024 KPF 9 Maij
- ]
5 | Kuvend nga Kryetari, anétarét e Kuvendit dhe H.Un& ﬂ.oﬁo Kryetar ! 29.05.2024
" | qytetarét Profesionale | Komunés 22.05.2024 Dita e Evropés
3.
4.




PLANI I PUNES SE KUVENDIT Tk KOMUNES SE DRENASIT PER VITIN 2024

QERSHOR 2024
ORGANI Shavetimi AKTIVITETE
" . . - vtimi
- OBIEKTIVAT PERGIEGJES Afatii | Shqyrtimi | Shqy T
procedimit | paraprak | né Kuvend
Dytésor Parésor Afati kohor
Draft - korniza afat i1 KPF MBLEDHJEN
m.m — korniza afatmesme buxhetore (KAB) DF WQGEJ._ 13.06.2024 27062024 | SOLEMNE Ti:
1. | pér vitet 2024-2025 Komunés 20.0 y
0.06.2024 KUVENDIT TE
Trajtimi i céshtjeve tjera t2 proceduara pér Drejtorité Kevetart i KPF %Wﬂwﬂww
Kuvend nga Kryetari, anétarét ¢ Kuvendit | Profesional | -2 ! [ 13.06.2024 27.06.2024 .
2. dhe etaTét Komunés 20.06.2024 TE 14
qytetaré e QERSHORIT,
DITES SE
3. CLIRIMIT TE
DRENASIT
4.

10




PLANI I PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES SE DRENASIT PER VITIN 2024

KORRIK 2024
) ORGANI PERGIJEGIES Afati i Shqyrtimi | Shqyrtimi AKTIVITETET
Nr. OBJEKTIVAT - "
Dytésor Parésor | Procedimit | paraprak | né Kuvend Afati kohor
Raporti giasht€ mujor 1 Kryetarit t&€ Komunés N KPF
|| seDrenasit pér vitin 2024 Drejtorits | oo a 31.07.2024
. Komungs | ° -7 24.07.2024
Raporti 1 Auditorit t€ Jashtém pér vitin 2023 N
2, pér Komunén e Drenasit (Gllogocit) Kryetari i
Komunés
Trajtimi i ¢éshtjeve tjera té proceduara pér e .
s . Drejtorité Kryetari i
3 Kuvend nga Kryetari, anétarét e Kuvendit L )
‘ ) Profesionale | Komunés
dhe qytetarét
4,
5.

11




PLANI I PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES SE DRENASIT PiiR VITIN 2024

Gusht, 2024
. OBIEKTIVAL ORGANIPERGIEGIES | Aai Shqyrtimi | Shqyrtimi | AKTIVITETET
) ’ Dytésor Parésor | procedimit | paraprak | né Kuvend Afati kohor
Raporti gjashté mujor i Kryetarit t&¢ Komunés N KDF
6 se Drenasit pér vitin 2023 Drejtorits Kryetari 1 14.08.2024 28.08.2024
. Komungs | 75 21.08.2024
Raporti 1 Auditorit t€ Jasktém pér vitin 2023 N
7. pér Komunén e Drenasit (Gllogocit) Kryetari i
Komunés
Trajtimi 1 ¢éshtjeve u era mw E..oomaca.m per Drejtorité Kryetari i
8 Kuvend nga Kryetari, anéizrét e Kuvendit . )
. . Profesionale | Komunés
dhe gytetarét
9.
10.

12




PLANI I PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES SE DRENASIT PER VITIN 2024

SHTATOR 2024
ORGANI N o | AKTIVITETE
Ne OBJEKTIVAT PERGIEGIES Afati i Shqyrtimi | Shqyrtimi T
. procedimit paraprak né Kuvend
Dytésor Parésor Afati kohor

Raporti gjasht€ mujor financiar i Komunés Kryetari 1 12.09.2024 KPF
1 D 4 vitin 2003 DF K . 26.09.2024

s¢ Drenasit per vium 2U.2 OMunes 19.09.2024

Shqyrtimi i Draft -Buxhetit final, dhe marrja Kryetari i 12.09.2024 KPF 26.09.2024
2. dimit pér buxhet pér vitet 2023-2025 DF Komuné

€ vendimit per buxhet per vitet - omunes 19.09.2024

Trajtimi 1 ¢éshtjeve tjera t& proceduara pér | Drejtorit .. 112.09.2024 26.09.2024

Kryetari i KPF

3 Kuvend nga Kryetari, anétarét ¢ Kuvendit | profesiona K .

dhe qytetarét le Omunes 19.09.2024
4.
5.
6.

I3




PLANI I PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES SE DRENASIT PER VITIN 2024

TETOR 2024
_ORGANIL N | Shqyrtmi | AKTIVITET
Nr OBJEKTIVAT PERGJEGJES Afatii ) Shqyrtimi ) ET
procedimit paraprak K d
Dytésor | Parésor uven Afati kohor
16.10.2024
.. ... | Kryetarii KPF n
1. | Raporti nént§ mujor i realizimit t& buxhetit t¢ [ Drejtorite |~ = . 73102004 30.10.2924
Komunés sé Drenasit pér vitin 2023 o
2. | Trajtimi i ¢éshtjeve tjera t€ prcceduara pér Kuvend .. .. | Kryetarii KPF 30.10.2024
Kr  anitarét ¢ Kuvendit dh Drejtorité K .| 16.10.2024
nga Kryetarl, aneétarét ¢ Kuvendit dhe gytetarét Omunes 23.10.2024
3.
4.

14




PLANI I PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES SE DRENASIT PER VITIN 2024

NENTOR 2024
ORGANI Shqyrtimi
) ” . L AKTIVITETET
N. OBJEKTIVAT PERGJEGIES g.wowm_w: MMMMMH né |
Dytésor | Parésor Kuvend Afati kohor
Informaté nga Drejtoria ¢ Urbanizmit, Drejtoria e 28 Néntor
L | ol E.@wwm%“ wﬂa.zm@ Eméﬂ N b rejrorits M%ﬂs._._ 13.11.2024 27112024 | SEANCE
rea c muﬂﬁ namit 1€ projekieve Kapialie neé omunes MDMMMON& SOLEMNE ‘—.__w
teren KUVENDIT T
Trajtimi i ¢ésntjeve tjera t& proceduara pér ... | Kryetarii | 13-11.2024 KPF KOMUNES ME
2. | Kuvend nga Kryetari, anétarét e Kuvendit dhe Drejtorité 5 27.11.2024 RASTIN E
. u Komunés 20.11.2024 FESTES SE 28
dytetarct NENTORIT,
DITES SE
FLAMURIT,
DITELINDJES
3. SK
KOMANDANTIT
LEGJENDAR
ADEM JASHARI
4,
5.

15




PLANI I PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES SE DRENASIT PER VITIN 2024

DHJETOR 2024
ORGANI PERGJEGJES . | AKTIVITE
Nt OBIEKTIVAT Afati i Shqyrtimi | Shqyrtimi TET
. - Parésor | Procedimit | paraprak | né Kuvend
y Afati kohor
Plani i punés i Kuvendit t€¢ Komunés pér vitin | Kryetari i Kuvendi i | 11.12.2024 KPF 25 12,2024
1.1 2025 Komunés Komunés 18.12.2024 T
2.| Plani i Punés i Kryetarit t¢ Komunés pér vitin | Drejtorité Kryetari 1 11.12.2024 KPF 25.12.2024
2025 pérkatése Komunés 18.12.2024 ST
Trajtimi - ¢éshtjeve tjere té proceduara pér o 11.12.2024 KPF
3 | Kuvend nga Kryetari, anétarét ¢ Kuvendit dhe | Drejtorité Y < 25.12.2024
| qytetarét Komunés 18.12.2024

Kuvendi i Komunés sé€ Drenasit ka planifikuar g€ gjaté vitit 2024, té Ec& E:rm& 12 EEman

orarin e takimave qé do t&€ mbahen pér secilin muaj.

DRENAS - 05.12.2023

si 1 Kuvendit té Konunés

~

Milaim Hajdari

kétij Plani ja bashkéngjisim edhe




Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit
Kuvendi i Komunés

45 //;

2023

Nr&Z 495‘%.’«:{ - 579774t
t

NEé bazé t& Ligjit nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale, té Statutit t&¢ Komunés sé Drenasit, dhe
rregullores pér punen e Kuvendit t&€ Komunés, Kuvendi 1 Komunés sé& Drenasit pér vitin 2024

planifikoi kété:
Orari i mbledhjeve té¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe 1 mbledhjeve t&€ Kuvendit Komunal pér
vitin 2024,
Janar Shkurt Mars

Mbledhja e KPF-a me 24.01.2024 ora

Mbledhja e KPF-a me dt. 21.02.2024

Mbledhja e KPF-a me dt. 20.03.2024

10:00 ora 10:00 ora 10:00
Mbledhja e Rregullt e KK me dt. Mbledhja e Rregullt e KK me dt. Mbledhja e Rregullt e KK me dt.
31.01.2024 28.02.2024 27.03.2024
Prill Maj Qershor

Mbledhja e KPF-a me dt. 23.04.2024
ora 10:00

Mbledhja e Rregullt e KK me dt.
30.04.2024

Mbledhja e KPF-a me dt. 22.05.2024
ora 10:00

Mbledhja e Rregullt e KK me dt.
29.05.2024

Mbledhja e KPF-a me dt. 20.06.2024,
ora 10:00

Mbledhja e Rregullt e KK me dt.
27.06.2024

Korrik

Mbledhja e KPF-a me dt. 24.07.2024,

Gusht

Mbledhja a e KPF-a me dt. 23.08.2024,

Shtator

Mbledhja e KPF-a me 19.07.2024, ora

ora 10:00 ora 10:00 10:00
Mbledhja e Rregullt e KK me Mbledhja e Rregullt e KK-al me Mbledhja e Rregullt e KK-al me
dt.31.07.2024 30.08.2023 26.09.2024
Tetor Néntor Dhjetor

Mbledhja e KPF-a me 23.10.2024 ora
10:00
Mbledhja e Rregullt e KK me dt.

30.10.2024

Mbledhja a e KPF-a me 20.11.2024, ora
10:00

Mbledhja e Rregullt e KK-al me

Mbledhja e KPF-a me 18.12.2024, ora
10:00

Mbledhja e Rregullt e KK-al me
25.12.2024

DRENAS, 13.12.2023
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REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA DRENAS
Zyra e Kryetarit

NE véshtrim t& nenit 58, paragrafi 1, nénparagrafi h té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale, nenit
34.6 t& Statutit t& Komunés sé¢ Drenasit, Rregullorés 12 Nr.320-19338, t& dt.07.04.2017, pér Kushtet,
Kriteret dhe DProcedurat ¢ ndarjes s& Subvencionevesi dhe tegulloten Ni.02-400/01-18380 (&
dt.27.04.2022, Buxheti i miratuar nga Kuvendi i Komunés s& Drenasit pér vitin 2023. Me propozim té
Komisionit pér Shqyrtimin dhe Vlerésmin e kérkesave pér ndarje t& subvencioneve 01Nr.400/01-47695 ¢
dt. 22.09.2023, pérmes thirrjes publike Nr.05-400-44432 t& dt;04.09.2023, Kryetari i Komunés paraget
kéte:

_ PROPOZIM
VENDIM PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

Neni 1

Propozohet mbé&shtetja me mjete financiare pér projektin/programin e Jehona Hoxha pér mbeshtetje
financiare pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

Neni 2

Projekti i Jehona Hoxha pérkrahet me shumén prej 1.600.00 € (njémijé e gjashtéqind euro) t& cilat mjete
do t& shfrytézohen pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

Neni 3

Mjetet financiare  pér realizimin e ké&tij projekti t& lejohdn nga kategoria ekonomike e
shpenzimeve,subvencioneve dhe transferevekodi ekonomik 21/611/48001/21200/00000/0411 t&
Drejtoratit pér Zhvillim Ekonomik t& Komunés ndérsa transferi do t& béhet n& xhirollogaringé me
nr.17-01-0176002007.16 NLB Bank t& pérfituesit.

Neni 4
Ky propozim vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga ana e Kuvendit t&¢ Komunés s& Drenasit dhe

vlerésimit t€ ligjshmérisé nga ana e MAPL-s&. Pér zbatimin e k&tij vendimi do t& kujdeset: Kryetari i
Komunés, Drejtoria pér Buxhet dhe Finaca dhe Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik .

Kryetari i Komunés

o S 7 \v 5]




Arsyetim

Bazuar né& thirrjen publike Nr.05-400-44432 t& dt.04.09.2023 nga Drejtoria p&r Zhvillim
Ekonomik pér ndarjen e subvencioneve pér Mikro biznese dhe Start-Up vitin 2023, projekti-
kérkesa nr: 05-070/01-46320 e dt; 13.09.2023 pér Jehona Hoxha me nr.personal 1173919413 pér
mbeshtetje financiare pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

Me propozim t€ Komisionit pér Shqyrtimin dhe Vlergésmin e kérkesave pér ndarje t&
subvencioneve Kryetari i Komunés propozon Kuvendit pérkrahjén me mjete financiare pér
biznesin ose personin né€ realizimin e projektit pér mbeshtetje financiare pér mbulimin e

shpenzimeve-blerjén e paisjeve, né shumén prej 1.600.00 €uro.
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REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drcenasit
Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik

GiLoGae

FORMA E APLIKACIONIT PER PERKRAHJE FINANCIARE - 2023

ANEKSI: A
I. INFORMATAT E PERGJITHSHME TE APLIKANTIT
1.Emri dhe Mbiemri: Troborad [yl
2. Datélindja: A
3. Gjinia: Femér [ ] Mashkull
4, Numri personal: w e BT LA

5. Vendbanimi:

6. Profesioni: = )’/\f DI 7@
7. Numri telefonit: Pl I~ F 2kl - T 7 FTE
8. E-mail adresa: Ere 2 J){éﬂ{/{;ﬁ;’fﬂw ) 1 Corm
IL. INFORMATAT E PERGJITHSHME TE BIZNESIT
Posedoni biznes (Po/Jo
10. Emri i Biznesit: & Smn Los oo

Nr. Regjistrimit: £~ 77727

11. Numri unik i regjistrimit:

iznes Individual ‘| SHPK jeté
12, Statust Legal 1 Biznesit: [ Biznes Individua R Lltjeter




Liojet e produkfeve dhe shérbimeve & béni:

1~
x
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™
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5. LA w,f z
PERFITUESIT
Numari i t€ punésuaréve si rezultat i Grantit:
]__ ) I L o ' ‘ f‘{.’:, B M{";,: ._1:;/- s, _:,/;:ﬁ //j/" i /f,,h /"/;w P /‘.’ P
W P ’
2.

REZULTATET E PRITSHME NGA GRANTI:
Cfaré pritni t€ realizoni me mjetet financiare nga GRANTI?

1. ﬂff- £ - i s :;/' _:"" //-r’-" o i g7 i{ri rer4 w/: i j//"f-”; /gfé‘ /}/,:\/—'fa

&

[

X

20. Zhvillimi Biznesit tuaj:
KILIENTET E BIZNESIT
Kush jané klientét tuaj?

-

. ya
. Goplredm00 5

A /_ ;/

»/! *' ,/‘

Plani Marketingut
Ku dhe Si do t'i promovoni prodhimel/produkiet apo shérbimel e juaja?

¥
5 . . N . 4
1. r??_’) 5 -7 '-«j oM e {7,‘/3,‘,,-»;. . ,/ / / ez
b ot B SR W 4 _/r; . R R S A - s W N e e

- 7
r'7 o e T /7
P = Q_/




Vlera totale e projektit:

Shuma (€) % .
Burimet Financiare: )
Kontributi personal AL o £
Granti Komunal D008 £
Kredi Bankare
Tjera (specifiko)
Shuma Totale W% e

Vérejtje: Né tabelat e mésipérme, mund té shtohet numri i kolonave sipas nevojés

DEKLARATE

mund té verifikohen.

Po ashtu, uné DEKLAROJ se do té participoj sipas thirrjes publike.

Nénshkrimi;
N
/ // e

,
LLLL

(Eniri, Mbiemri dhe Nénshkrimi)

Daté:
-7 w2 . n -
P X

Gl

Uné Tl os v /ﬂ;/ b deklaroj se informacionet e paragitura né kété kérkesé jané t&
plota, t€ besueshme dhe t& vérteta, si dhe t&€ mbéshtetura nga dokumentet pérkatése adekuate té cilat




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Komuna e Drenasit
Zyra e Kryetarit
Nr. Nr.01-400/0/47695 me datén 22.09.2023

Duke u bazuar ng thirrjen publike pér aplikim me Nr.05-400-44432 t& datés 04.09.2023,
Vendimin e Kryetarit t¢ Komungs me 01-Nr.020/04-44564 t& dt.04.09.2023, Rregulloren me
12 Nr.320-19338, t& datés 07.04.2017 t& Kuvendit t&¢ Komunés pér kushtet, kriteret dhe
procedurat e ndarjes s& subvencioneve, si dhe rregulloren Nr.02-400/01-18380 t& datés
27.04.2022, komisioni né pérbérje t& ploté i Rekomandon Kryetarit t¢ Komunés listén e
pérfituesve dhe jo pérfituesve pér marrjen e Vendimit pér ndarjen e subvencioneve pér mikro
biznese dhe Start-Up nga Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik pér vitin 2023,si né vijim:

Prej numrit rendor 1-11 jané Start-Up dhe biznese t& rekomanduar-Pérfitues;

Nr. | Emri dhe Mbiemri Vendi Vlera e Projektit | gpymy e Perfituar
il Dorentina Shehu Dobroshec 1,698.20 Euro 1,358.56 Euro
2 Rijon Ramadani Zabel i Ulét 1,999.80 Euro 1600.00 Euro
3 Lirije Prenku Dobroshec 2,000.00 Euro 1600.00 Euro
4 Taulant Mziu Komoran 1,989.10 Euro 1,591.28 Euro
5 Argjira Gjinovci Drenas 2,000.00 Euro 1600.00 Euro
6 Anita Kastrati Dobroshec 2,100.00 Euro 1600.00 Eure
7 Sabahate Gashi Komoran 1,718.83 Euro 1375.06 Eurc
8 Liridon Hasani Drenas 8,000.00 Euro 1600.00 Euro
9 Viola Dibrani _ Drenas 2489,50.00 Euro | 1600.00 Euro
10 Gjevat Qorri Drenas 2,050.00 Euro 1600.00 Euro
11 Gentian Bujupi Komoran 2,100.00 Euro 1600.00 Euro

/1



Prej numrit rendor 1-3 jang Start-Up dhe biznese t& rekomanduar né listén pritése;

Nr. | Emri dhe Mbiemri | Vendi Shuma e Pérfituar Shuma e
Pérfituar
1 Valdrin Istogu Polluzh £ 2,000.00 Euro 1600.00 Euro
2 Jehona Hoxha Drenas 3,000.00 Euro 1600.00 Euro
3 Miradije Domanek 2,000.00 Euro 1600.00 Euro
Bajraktari Bytyqi

Komisioni né pérbérje:

f%geva (Anetat) fﬁ/ 7
& Zﬁneta@’b 57 7] [,U/(/}Uﬁ)

5. Shqipe Hoxha 'nga Shoqer“.la Civife (Anétar

1/2



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Komuna e Drenasit

Zyra e Kryetarit

Nr. 01-020/04-40714 me datén 17.08.2023

Duke u bazuar ng thirtjen publike pér aplikim me Nr.05-400/01-32799, t& datés 07.07.2023,
Vendimin e Kryetarit t¢ Komunés me 01Nr.020/04-33370 t& dt.11.07.2023, Rregulloren me
12 Nr.320-19338, t& datés 07.04.2017 t& Kuvendit t& Komunés pér kushtet, kriteret dhe
procedurat e ndarjes s& subvencioneve, si dhe rregulloren Nr.02-400/01-18380 t& datés
27.04.2022, komisioni né pérbérje té ploté i Rekomandon Kryetarit t&¢ Komunés listén e
pérfituesve dhe jo pérfituesve pér marrjen e Vendimit pér ndarjen e subvencioneve pér mikro
biznese dhe Start-Up nga Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik pér vitin 2023,si né vijim :

Prej numrit rendor 1-10 jané Start-Up dhe biznese té rekomanduar-Pérfitues:

Nr. | Emri dhe Mbiemri Vendi Vlera e Projektit | Shuma e pérfituar
1 Egzona Rrustaj Gllanasellé 2,020.00€ 1,600.00€
2 Teuta Kuligi Cikatové e Re | 1,990.00€ 1,592.00€
3 Arton Hasani Drenas 1,999.00€ 1,599.20€
4 Drilona Krasniqi Gllanasellé 1,780.00€ 1,424.00€
5 | Kaltrina Gashi Poklek 2,000.00€ 1,600.00€
6 Ganimete Ramadani Zabel i Ulét 1,999.00€ 1,599.20€
Valmire Xhema
7 Krasniqi Drenas 2,000.00€ 1,600.00€
8 Shqiprim Hykolli Kishnareké 1,960.00€ 1,568.00€
9 Vanesa Avdullahu Zabel i Epérm | 2,120.00€ 1,600.00€
10 | Besarta Prokshi Vérboc 2,000.00€ 1,600.00€

Komisioni né pérbérje: "?Ugbw

S f{ryetare "5}

4N étaf‘i 7o &72” ,
3 Marigona ﬁfﬁevﬁ'(Anetar) i




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit
Zyra e Kryetarit

L e
Eimmwe

01 Nr_400/0/ ~4 G926  dt. (7){2/2023

NE bazg (€ nenit 50 paragrafi 1 t& Ligjit pér Procedurén Administrative, Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetégeverisjen Lokale, Statutit t&€ Komunés sé Drenasit, Rregullorgés 12 Nr.320-19338, t& dt.07.04.2017,
pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e ndarjes s& Subvencioneve, si dhe rregulloren Nr.02-400/01-18380 t&
dt; 27.04.2022, Buxheti i miratuar nga Kuvendi i Komunés s& Drenasit pér vitin 2023, Kryetari i Komunés
paraqet kété:
PROPOZIM
PER NDRYSHIM/KORIGJIM TE VENDIMIT PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

L KORIGJOHET pika 2 e Vendimit me Nr: 01 Nr:400/01/-47185 t& dt: 19.09.2023
konkretisht pérllogaritja e shumés pér pérkrahje: 1,600.00 € ”

II. CAKTOHET - Projekti Drilona Krasniqi pérkrahet me shumén prej 1,424.00€ € (njémijé
e katergind e njézet e katér euro) té cilat mjete do t& shfrytézohen pér mbulimin e
shpenzimeve-blerjén e paisjeve, né vend t& shumés prej: 1,600.00€.

III. KORIGJOHET pika 3 e Vendimit, ndryshohet pjesa e teksitit: ndérsa transferi do
t€ béhet né xhirollogaring me nr.17-01-0174-008038.30 NL.B Banka té pérfituesit
né vend té textit, ndérsa transferi do té béhet pé&rmes xhirollogarisé me
nr.XK051401000003002620 Banka Ekonomike.

Korrigjimi/Ndryshimi b&het n& pérllogaritje t&¢ shumés pér pérkrahje pasi gé vérehet
nj& mospérputhje mes kérkesés s& shumés sé projektit dhe shumés sé llogaritur pér
pérkrahje/subvencionim si dhe numrit t& llogarisé bankare t& pérfituesit.

IV.  Pikat tjera t& vendimit me Nr: 01 Nr:400/01/-50470 t& dt: 11.10.2023 mbeten t& pa
ndryshuara.

Jryetari i Komunés
Ramiz royei
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REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA DRENAS
Zyra e Kryetarit

Né véshtrim t€ nenit 58, paragrafi 1, nénparagrafi h t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale,
nenit 34.6 t€ Statutit t€ Komunés sé Drenasit, Rregullorés 12 Nr.320-19338, t& dt.07.04.2017, pér
Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e ndarjes s€ Subvencioneve,si dhe rregulloren Nr.02-400/01-18380 t&
dt.27.04.2022, Buxheti i miratuar nga Kuvendi i Komunés sé Drenasit pér vitin 2023. Me propozim t&
Komisionit pér Shqyrtimin dhe Vlerésmin e kérkesave pér ndarje t& subvencioneve 01-020/04-40714 ¢
dt.17.08.2023,pérmes thirrjes publike Ni.05-400/01-32799 1€ d1.07.07.2023, Kiyetati i Kownunds paragel
kété:

_ PROPOZIM
VENDIM PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

Neni 1

Propozohet mbéshtetja me mjete financiare pér projektin/programin e Drilona Krasnigit pér mbeshtetje
financiare pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

Neni 2

Projekti i Drilona Krasniqit pérkrahet me shumén prej 1.600.00 € (njémijé e gjashtéqind euro) t& cilat mjete
do t& shfrytézohen pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

Neni 3

Mjetet  financiare pér realizimin e kétij projekti t& lejohén nga kategoria ekonomike e
shpenzimeve,subvencioneve dhe transferevekodi ekonomik 21/611/48001/21200/00000/0411 té&
Drejtoratit pér Zhvillim Ekonomik t€ Komunés ndérsa transferi do t€ béhet pérmes xhirollogarisé
me nr.XK051401000003002620 Banka Ekonomike.

Neni 4

Ky propozim vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga ana e Kuvendit t&8 Komunés s& Drenasit dhe
vlerésimit t&€ ligjshmérisé nga ana ¢ MAPL-sé. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset : Kryetari i
Komunés, Drejtoria pér Buxhet dhe Finaca dhe Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik .

L

| Kryetari i Komunés
Ramlz Lladrovu

W




Arsyetim

Bazuar né thirrjen publike Nr.05-400/01-32799 t& dt.07.07.2023 nga Drejtoria pér Zhvillim
Ekonomik pér ndarjen e subvencioneve pér Mikro biznese dhe Start-Up vitin 2023,projekti-
kérkesa nr:05-070/01-36644 e dt.28.07.2023 pér Drilona Krasnigin me nr.personal 1171535332
pér mbeshtetje financiare pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

Me propozim t€ Komisionit pér Shgyrtimin dhe Vlerésmin e kérkesave pér ndarje té
subvencioneve,Kryetari i Komunés propozon Kuvendit pérkrahjén me mijete financiare pér
biznesin ose personin né realizimin e projektit pér mbeshtetje financiare pér mbulimin e

shpenzimeve-blerjén e paisjeve, né shumén prej 1.600.00 €uro.



REPUBLIKA E KOSOVES

Komuna e Drenasit
Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik

FORMA E APLIKACIONIT PER PERKRAHJIE FINANCIARE — 2023

ANEKSIL A

I. INFORMATAT E PERGJITHSHME TE APLIKANTIT

1.Emri dhe Mbiemsi:
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2. Datélindja:

o
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. Gjinia:

tes

Femér [ 1 Mashkull

4. Numri personal:

A IS8R

5. Vendbanimi:

6. Profesioni:

7. Numri telefonit:
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I INFORMATAT E PERGJITHSHME TE BIZNESIT

Posedoni biznes

Po/lo

10. Emri i Biznesit;

1. Numri unik i regjistrimit:

Nr. Regjistrimit;

12, Statusi Legal 1 Biznesit:

[] Biznes Individual

ClsHPK {1 tjetér
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PERFITUESIT
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20, Zhvillimi Biznesit tuaj:
KLIENTET E BIZNESIT
Kush jané klientét tuaj?

-~

‘ X . - i .‘;K’w'} k . .
I Codederéd e Blrencasd ¢ Cer o itlies) s Abe
] - N

2. SuNC] e e Jfar;f‘ri,;f"a"'r‘wi Fe kifnxve de e e
- &’:5:'\ _} / | _H : 7
Vsl VI S
!

Plani Marketingut
Ku dhe Si do 'i promovoni prodhimet/produktet apo shérbimet ¢ juaja?

| R SR =T ST e A N R ;r- —J( - HJ;' AICBACN Ty OO E s Y t/\i /u
1

bva iy,

Ao ndiaShine s (redet mer Jalo gy oAt O P
t

¥ ) 3 v

e



. RN
5 — l‘:u"'\.ﬁ_ ~

Akl Ghee o

21. Pérshkruani strukturén organizative t€ biznesit tuaj:

Punonjés me orar t€ ploté / nése keni sa jané?
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22. A jeni pérfitues nga skema e Granteve Komunale paraprake gjaté vitit t& kaluar nga

 DZHE?

[pO

7170

23. A keni marré ndenjé fond nga burime/organizata
tjera?

L1pO

%710

Nése PO ju lutem plotésoni te dhénat e
méposhtme

Hmrii Donatorit

Shuma e pérfituar né Euro

Viti pérfitimit té fondit

24. Pajisjet, makineria, mjetet e punés t€ kérkuara pérmes kétij projekti:

Empri i pajisjes, mjetit té SPECIFIKACIONI mini Sasia Vlera totale
J
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Vlera totale e projektit:

") Lo
Nenikene. kel o dbie Decopima

Burimet Financiare:

Shuma (£)

Y%

Kontributi personal 156

e 7.

Granti Komunal 1 G2y

TEY

Kredi Bankare

Tjera (specifiko)

Shuma Totale

Vérejtje: N& tabelat e mésipérme, mund té shtohet numri i kolonave sipas nevojés

DEKLARATE

Uné '\H'I(wh Q;LNW"(H

mund té verifikohen.

Nénshkrimi:

JW‘L U7

Daté:
W o3 2023

(Emri, Mbiemri dhe Nénshkrimi)

deklaroj se informacionet e paragitura né kété kérkesé jané &
plota, t& besueshme dhe t& vérteta, si dhe t& mbéshtetura nga dokumentet pérkatése adekuate t€ cilat

Po ashtu, uné DEKLARO] se do t& participoj sipas thirrjes publike.
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Republika e Kosovés £ -
Republika Kosova-Republic of Kosovo jj‘;.{ﬁ(
Komuna e Drenasit T -

Zyra ¢ Kryetarit Ghaesid

01Nr 200/0/1 - 6992/ at. /3/{2]2023

Né bazé t€ nenit 50 paragrafi 1 t& Ligjit pér Procedurén Administrative, Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale, Statutit t& Komunés s& Drenasit, Rregullorés 12 Nr.320-19338, t& dt.07.04.2017,
pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e ndarjes sé Subvencioneve, si dhe rregulloren Nr.02-400/01-18380 t&
dt; 27.04.2022, Buxheti i miratuar nga Kuvendi i Komunés s& Drenasit pér vitin 2023, Kryetari i Komunés
paraqget kété:
PROPOZIM
PER NDRYSHIM/KORIGJIM TE VENDIMIT PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

L KORIGJOHET pika 2 e Vendimit me Nr: 01 Nr:400/01/-50461 t& dt: 11.10.2023
konkretisht pérllogaritja e shumés pér pérkrahje: 1,600.00 € ”

IL. CAKTOHET - Projekti Sabahate Gashi pérkrahet me shumén prej 1,375.06 € (njémijé e
treqind€ e shtatédhjet e pes¢ euro e gjashté cent) t& cilat mjete do té shfrytézohen pér
mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve, né vend t& shumés prej: 1,600.00€.

III. KORIGJOHET pika 3 e Vendimit, ndryshohet pjesa e teksitit: ndérsa transferi do
t& béhet né xhirollogaringé me nr. 1300-0010-038426.12 B.P.B té pérfituesit né
vend t& textit, ndérsa transferi do t& béhet pérmes xhirollogarisé me
nr.XK051401000003002620 Banka Ekonomike.

Korrigjimi/Ndryshimi béhet né pérllogaritje t& shumés pér pérkrahje pasi qé vérehet
njé mospérputhje mes kérkesés sé shumés sé projektit dhe shumés sé llogaritur pér
pérkrahje/subvencionim si dhe numrit t& llogarisé bankare t& pérfituesit.

IV.  Pikat tjera té vendimit me Nr: 01 Nr:400/01/-50461 t& dt: 11.10.2023 mbeten té pa
ndryshuara.




REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA DRENAS
Zyra e Kryetarit

NEg véshtrim t€ nenit 58, paragrafi 1, né€nparagrafi h té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale,
nenit 34.6 t€ Statutit t&€ Komunés sé€ Drenasit, Rregullorés 12 Nr.320-19338, t€ dt.07.04.2017, pér
Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e ndarjes sé€ Subvencioneve,si dhe rregulloren Nr.02-400/01-18380 té
dt.27.04.2022, Buxheti 1 miratuar nga Kuvendi i Komunés sé€ Drenasit pér vitin 2023. Me propozim té
Komisionit pér Shqyrtimin dhe Vlerésmin e kérkesave pér ndarje té subvencioneve 01Nr.400/01-47695

e dt.22.09.2023,pérmes thirrjes publike Nr.05-400-44432 t& dt.04.09.2023, Kryetari i Komunés paraget
kéte:

_ PROPOZIM
VENDIM PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

Neni 1

Propozohet mbéshtetja me mjete financiare pér projektin/programin ¢ Sabahate Gashi pér mbeshtetje
financiare pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

Neni 2

Projekti i Sabahate Gashi pérkrahet me shumeén prej 1.600.00 € (njémijé e gjashtégind euro) té cilat mjete
do t& shirytézohen pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

Neni 3

Mjetet  financiare pér realizimin e kétij projekti t€ lejohén nga kategoria ekonomike e
shpenzimeve,subvencioneve dhe transfereve,kodi ekonomik 21/611/48001/21200/00000/0411 t&
Drejtoratit pér Zhvillim Ekonomik té Komunés ndérsa transferi do té béhet pérmes xhirollogarisé
me nr.XK051401000003002620 Banka Ekonomike.

Neni 4
Ky propozim vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga ana e Kuvendit t¢ Komunés sé Drenasit dhe

vlerésimit t€ ligjshmérisé nga ana e MAPL-sé. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset : Kryetari i
Komunés, Drejtoria pér Buxhet dhe Finaca dhe Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik .




Arsyetim

Bazuar né€ thirrjen publike Nr.05-400-44432 t& dt.04.09.2023 nga Drejtoria pér Zhvillim
Ekonomik per ndarjen e subvencioneve per Mikro biznese dhe Start-Up  vitin 2023,projekti-
kérkesa n:05-070/01-45147 e dt.07.09.2023 pér Sabahate Gashi me nr.personal 1030432513 pér
mbeshtetje financiare pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

Me propozim t€ Komisionit pér Shqyrtimin dhe Vierésmin e kérkesave pér ndarje t&
subvencioneve, Kryetari i Komunés propozon Kuvendit pérkrahjén me mjete financiare pér
biznesin ose personin né realizimin e projektit pér mbeshtetie financiare pér mbulimin e

shpenzimeve-blerjén e paisjeve , né shumén prej 1.600.00 €uro.
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REPUBLIKA E KOSOVES
Kemuna ¢ Drenasit
Drejtoria pér Zhvillim Ekoromik

FORMA E APLIKACIONIT PER PERKRAHJE FINANCIARE — 2023

ANEESL: A
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11, INFORMATAT E PERGJITHSHME TE BIZNESIT

Posadoni biznes

PofJo

10, Emri 1 Biznesit:

L. Numri unik i regjistrimit:

Nr. Regjistrimit:

12, Statust Legal 1 Biznesit:

[ ] Biznes Individual [} SHPK  [[] gjetér




13. Pronari (&t), Pérfagésuesi (1) ligjor:

14, Adresa e Biznesit:

15. Personi i Autorizuar ligjor:

16. Emri i Bankés, Xhirollogaria e
Biznesit:

TIE. PERSHKRIMI I SHKURTER I PROJEKTIT/PLANIT TH BIZNESIT
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PERFITUESIT
Numri i t€ punésuaréve si rezultat § Grantit:

N i . J’ 3 - e
I : iy om0 by ot t
: e Y TS S S

¢ i A s o

2 e 71 il o o e 5
EAN i f a0 FelTE ;

. P

REZULTATET E PRITSHME NGA GRANTI:
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20, Zhvillimi Biznesit tuaj: _
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21. Pérshkruani strulcturén organizative 8 biznesit tuaj:

Punonjés me orar t# ploté / nise keni sa jan#?
Punonjés me kohé t& pjeséshme/ nése keni sa jans? g

Praktikantét - Punonjésit e rinjé/ nése keni sa jan¥? ]

1%. A jeni p¥riitues nga shema e Granteve Komunale parapralie gjaié vitit ¢8 kainar nga
DZHE?

[lro 7110
23. A keni marré ndonjé fond nga burime/organizata [1prO Lo
tiera?
Nése PO ju lutem plotésoni te dhénat e
méposhtme

Emri i Donatorit

Shuma e pérfituar ng Euro

Vit périitimit €8 fondit

24, Pajisjet, makineria, mjetet e punés 18 kifrkuara pirmes kitij projekti:

Emri i pajisjes, mjetit {8 SPECTFIKACIONI Cmimi Sasia Viera totale

pungs (Modeli, lloji, furnizuesi, pér njési | kérkuar EURDO
karakteristikat teknike, witi i
prodhimit, etj.)




Vlera totale e projektit:

Shuma (€) %
Burimet Financiare:
Kontributi personal LA b 2.2
Granti Komunal A X2 J = 7
Kredi Bankare S ’
Tjera (specifiko)
Shuma Totale g FoAE. E 70 7

Vérejtje: N& tabelat € mésipérme, mund t& shtohet numri i kolonave sipas nevojés

DEKLARATE

Uné 57424 Z fe Gash, deklaroj se informacionet e paragitura ng& kété kérkesé jang t& plota, t&
besueshme dhe € vérteta, si dhe t& mbéshtetura nga dokumentet pérkatése adekuate t& cilat mund t&
verifikohen.

Po ashtu, un&¢ DEKLARO] se do t& participoj sipas thirrjes publike.

Nénshkrimi:

o
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(Ethri, Mbiemri dhe Nénshkrimi)

Date:
221048 7el)
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KULINARE

PRODUKTE PER HOTELIERI

KULINARE SHPK

Nr. Fiskal : 810115718

Nr. TVSH : 330387672

NRB : 810115718

Adresa : Magj. Prishtine-Ferizaj

Selia : Gracanice

Tel / Fax : 04599 33 66 /

Llog. bank : /

\ E-mail: info@kulinare.com
WEB: www.kulinare.com

Nr. FISKAL : 20000000
NRB :

SELIA: Prishtine
ADRESA :
TEL :

\ { BLERESI: Qytetaret

N

r. TVSH:
SHIFRA :

50000000

DEPARTAMENTI: KULINARE

PROFATURA Nr.:916/23

E DAIES: 06.09.2023

SASIA/ Nj.m. CM. SHIT.

CM. SHIT. VL. SHIT.

150-300-100-152-0176

111-127-688-600-0191

170-800-101-301-1410

Nr. KODI EMERTIMI PATVSH,  YLERA: -LEJMI TVSH . mepysy ME TVSH
1 H-CPM800 Mikser planetar 8lit, shpejtesi variabile, 800W 1 cop 707.63 707.63 7% 118.457 776.55 776.55
2 251027 Prerese perimeve me 5 thika (Z3, Z4, Z7, E2, 1 cop 582.37 582.37 7 % 97.489 639.10 639.10
3 251032 Prerese pershute 22cm, 120W 1 cop 276.27 276.27 7% 46.248 303.18 303.18
[ GJITHESEJ SHITJET :  1,566.271 109.639 262.19 1,718.83 :
JU LUTEM QE KUR BENI PAGESAT TE SHENONI EDHE NR. E PROFATURES TUAJ : 916/23
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit
Zyra ¢ Kryetarit

01Nr 400(0 /- HTIFO _at. _}7]12/ 2023

Né bazé t& nenit 50 paragrafi 1 t& Ligjit pér Procedurén Administrative, Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetgqeverisjen Lokale, Statutit t&€ Komunés s& Drenasit, Rregullorés 12 Nr.320-19338, té dt.07.04.2017,
pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e ndarjes sé& Subvencioneve, si dhe rregulloren Nr.02-400/01-183 80 té&
dt; 27.04.2022, Buxheti i miratuar nga Kuvendi i Komunés s& Drenasit pér vitin 2023, Kryetari i Komunés
paraget kété:
PROPOZIM
PER NDRYSHIM/KORIGJIM TE VENDIMIT PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

L KORIGJOHET pika 2 e Vendimit me Nr: 01 Nr:400/01/-50470 t& dt: 11.10.2023
konkretisht pérllogaritja e shumés pér pérkrahje: 1,600.00 €.

II. CAKTOHET - Projekti Doruntina Shehu pérkrahet me shumén prej 1,358.56 € (njémijé
e treqindé e pesédhjeté e teté euro e pesédhjeté e gjashté cent) té cilat mjete do t&
shfrytézohen pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve, né vend té shumés
prej: 1,600.00€. '

III. KORIGJOHET pika 3 e Vendimit, ndryshohet pjesa e teksitit: ndérsa transferi do
té béhet né xhirollogaring me nr. 1952005135031185 B.K.T. té pérfituesit né vend
t€ textit, ndérsa transferi do t& beéhet pérmes xhirollogarisé me
nr.XK051401000003002620 Banka Ekonomike.

Korrigjimi/Ndryshimi béhet né pérllogaritje t& shumés pér pérkrahje pasi qé vérehet
njé mospérputhje mes kérkesés sé shumés sé projektit dhe shumés sé llogaritur pér
pérkrahje/subvencionim si dhe numrit t& llogarisé bankare té pérfituesit.

IV.  Pikat tjera t& vendimit me Nr: 01 Nr:400/01/-50470 € dt: 11.10.2023 mbeten t& pa
ndryshuara.

Kryetari i Komunés
_ r\ iz Lladyovcei




REPUBLIKA E KOSOVIES
KOMUNA DRENAS
Zyra e Kryetarit

NE€ véshtrim t& nenit 58, paragrafi 1, nénparagrafi h t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale,
nenit 34.6 té Statutit t€ Komunés sé Drenasit, Rregullorés 12 Nr.320-19338, t& dt.07.04.2017, pér
Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e ndarjes sé Subvencioneve,si dhe rregulloren Nr.02-400/01-18380 té
dt.27.04.2022, Buxheti i miratuar nga Kuvendi i Komunés sé Drenasit pér vitin 2023. Me propozim té
Komisionit pér Shqyrtimin dhe Vierésmin ¢ kérkesave pér ndarje té subvencioneve 01Nr.400/01-47695

e dt.22.09.2023,pérmes thirrjes publike Nr.05-400-44432 t& dt.04.09.2023, Kryetari i Komunés paraqet
kéte:

. PROPOZIM
VENDIM PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

Neni 1

Propozohet mbéshtetja me mjete financiare pér projektin/programin ¢ Dorentina Shehu pér mbeshtetje
financiare pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

Neni 2

Projektii Dorentina Shehu pérkrahet me shumén prej 1.600.00 € (njémijé€ e gjashtéqind euro) t& cilat mjete
do t& shfrytézohen pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

Neni 3

Mjetet  financiare pér realizimin e ké&tij projekti t€ lejohén nga kategoria ekonomike e
shpenzimeve,subvencioneve dhe transferevekodi ekonomik 21/611/48001/21200/G0000/0411 &
Drejtoratit pér Zhvillim Ekonomik t& Komunés ndérsa transferi do t& béhet pérmes xhirollogarisé
me nr.XK051401000003002620 Banka Ekonomike.

Neni 4
Ky propozim vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga ana e Kuvendit t& Komunés sé Drenasit dhe

vierésimit t€ ligjshmérisé nga ana e MAPL-s&. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset : Kryetari i
Komunés, Drejtoria pér Buxhet dhe Finaca dhe Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik .

| 'Ixryetarl i Komunés
: \._ am}z Lladrovci

- :j“"\( \\1‘ \i\ l\‘ k—H .



Arsyetim

Bazuar né€ thirrjen publike Nr.05-400-44432 t& dt.04.09.2023 nga Drejtoria pér Zhvillim
Lkonomik pé ndatjen ¢ subvencioneve pé Mikto biznese dhe Start-Up  vitin 2023 ,projekti-
kérkesa nr:05-070/01-46199 ¢ dt.13.09.2023 pér Dorentina Shehu me nr.personal 1245004105
pér mbeshtetje financiare pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

Me propozim i€ Komisionit pér Shqyrtimin dhe Vder8smin e kérkesave pér ndarje t&
subvencioneve, Kryetari i Komunés propozon Kuvendit pérkrahjén me mjete financiare pér
biznesin ose personin né realizimin e projektit pér mbeshtetie financiare pér mbulimin e

shpenzimeve-blerjén e paisjeve , né shumén prej 1.600.00 €uro.
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REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna ¢ Drenasit
Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik

FORMA E APLIKACIONIT PER PERKRAHIE FINANCIARE — 2023

ANEKSI: A

L INFORMATAT E PERGJITHSHME TE APLIKANTIT

I.Emri dhe Mbiemri: Doomeatiee,  Dhove

2. Datélindja: D O 286

3. Gjinia: []] Femér [ ] Mashkull

4. Numri personal: AT 500 L1as

5. Vendbanimi: T\ e Sl

6. Profesioni: (gr\“m\es‘é C])\(» 34{] f.s‘Jrf 4 ‘Hy:n‘ie'fc?
7. Numri telefonit: 0L~ 590 - 91,

8. E~-mail adresa: "g\i-r\a SX\E‘\J%L' @ }3'\,"6‘ .

I INFORMATAT E PERGJITHSHME TE BIZNESIT

Posedoni biznes Pofld

10. Emri i Biznesit;

Nr. Regjistrimit:

1. Numri unik i regjistrimit:

12, Statusi Legal § Biznesi: [ ] Biznes Individual [ | SHPK [ tietér




13. Pronari (&t), Pérfagésuesi (t) ligjor:

14, Adresa e Biznesit;

15. Personi i Autorizuar ligjor:

16. Emri 1 Bankés, Xhirollogaria e
Biznesit:

OI PERSHKRIMI T SHKURTER I PROJEKTIT/PLANIT TE BIZNESIT

17. Pérshkruani gjendjen e tanishme & Biznesit tuaj :

18. Pérshkruani idené e Projektit/Planin e Biznesit Tuaj :
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19. Cka planifikoni t€ prodhoni apo t& pérpunoni, ¢faré shérbimesh do t¢ ofroni:
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Llojet e produkteve dhe shérbimeve g& béni:
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PLRFITUESIT
Numzi i t€ punésuardve si rezuliat i Grantit:

——
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REZULTATET E PRITSHME NGA GRANTI:
Cfaré pritni 1€ realizoni me mjetet financiare nga GRANTI?

LG \‘nw;“.é\ ispocin
Y Tadisaan e mgp\e\‘ Aebocle e etleos T&v bls HL"\\) Sherkinio sh
3R 2 Biwest dk vasicht e )ﬁn 12 et ek or 1 e PUASLIVE
\,

20, Zhvillimi Biznesit tuaj:

KLIENTET E BIZNESIT

Kush jang klientét tuaj?
I f:frv?é“nmzxc\m e ﬂc\wﬁs}mm tlzxdt{:s:‘-:)r% @‘u‘m‘u /F'm;r?wac
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Plani Marketingut

Ku dhe Si de t'i promoveni prodhimet/produktet apo shérbimet e juaja?
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21. Pérshkruant strukturén organizative € biznesit tuaj:

Punonjés me orar té ploté / nése keni sa jang? , Veoassi 4 L )
o~ 3

o,

Punonjés me koh& té pjeséshme/ nése keni sa jans? Vg tore 4o 7

Praktikantét - Punonjésit e rinjé/ nése keni sa jans?

b N .
ded 2 "i}‘u‘u\-_f»sﬁrzuﬁ)rr

22. A jeni pérfitues nga skema e Granteve Komunale paraprake gjaié vitit i€ kaluear nga
DZHE?

[ po o

23. A keni marrg ndonjé fond nga burime/organizata Clro 1O
tjera?

Nése PO ju lutem plotésoni te dhénat e

méposhtmne A

Emri i Donatorit

Shuma e pérfituar z€ Furo *

Viti pérfitimit t€ fondit N

24. Pajisjet, makineria, mjetet e punés t€ kérkuara prmes kéiij projekti:

Emri i pajisjes, mjetit t& SPECIFIKACIONI Cmimi Sasia Viera totale
punés (Modeli, lioji, furnizuesi, pér njési | kérkuar tURO
karakteristikat teknike, viti i
prodhimit, etj.)

l\E‘?f\'E\: @\F\) VO lewdan - oo . -
/pc_z(‘) & O 5.0T 5.0

Lo 'r‘f;( \\{«p;.\'\omi EY
Xe‘\t:f\’:ﬂ\h"‘
3

L\’am?c e Trorid

D-222-1 G5W Ipdse 1200 g5 ac

i 756 W 29800 (LU0 gl
'i?}?’;‘)i‘%‘@ o 20 Dlohul Hoosll SHA-~B5% € LW e 110G T
Ly awmoe, Favt\ies Lﬁd LA ¢ Lo S o
B

m,\'- hiad - . . - & = Y HE it
e \e c\g‘s\r‘a e &:‘_s\‘{’ Le C\ JIARTY: e L0 Gy L0




ThenHavee TMX 25604 ScoW 4900 | 4.00 19.00

Tovelive Riockw w20 .00 | 200 L&o 00

Vlera totale ¢ projektit: 169 .20 &
Shuma (€) %

Burimet Financiare:

Kontributi personal 33N Gl 204

Granti Komunal A5 . %6 3GV

Kredi Bankare

Tjera (specifiko) 1.69% 2o =

Shuma Totale
Vérejtje: N& tabelat e mésipérme, mund té shtohet numri i kolonave sipas nevojés

DEKLARATE

Uné 22“015_3'_'15, )i _S}J,ob“ deklaroj se informacionet e paraqitura né kété kérkesé jané t€ plota, &
besueshme dhe t& vérteta, si dhe té mbéshtetura nga dokumentet pérkatése adekuate t& cilat mund t&
verifikohen.

Po ashtu, uné DEKLAROI se do t& participoj sipas thirrjes publike.

Nénshkrimi:

@@u# :

(Emri, Mbjefnri dhe Nénshkrimi)

Daté:
5.09.909%
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23-PSV01-001-69

PINK SH.P.K

RR. Nena Tereze 183/4 Fushe Kosove
N.U.L: 811971961 Nr.TVSH:330530627
Tel: 045702020 / 049264888

Mail: Info@pink-pro.al

PCB: 1110345042000119

Oferta dergohet ne:
DORENTINA SHEHU
Adresa: QENDER
Qyteti: Drenas
Telefoni: 049559914
No fiskal: 2261

Numri unik: 2261

11.09.2023 11.09.2023

. coos KARRELE PVCX LEVIZESE
rusy
LIM PER LIMIMIN E

- 2616 THONJVE D-222-1 65W
SUN C4 UV LLAMPE PER

3 Lia8 THONJE 256W
ASPIRATOR PER PLUHUR

4 2480 TE THONJVE SMX-858-6
40W

5 2894 LED LLAMP TAVOLINE
LED DRITE DYSHE PER

§ 55 FOTO 24W
STERILIZATOR FMX-75E01

7 6677 500W "FMX75E01"

8 5340 TAVOLIN BIURKA

/
"f
[~
i
Pergatiti: /'

s
N

PCB: 1510}7}450420001!9

Moo meem e 8 8t T mndcm e e T Thede ol Bl coimmioes e D e T

5.00

2.00

4.00

2.00

2.00

1.00

1.00

2.00

Caopé
Copé

Copé

Copé

Copé
Copé
Copé

Copé

Malli dergohet ne:

83.90
120.00

24.58

33.05

41.53

83.90

41.53

203.39

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

18.00

18.00

18.00

18.00

18.00

18.00

18.00

18.00

99.00

141.60

259.00

39.00

49.00

59.00

49.00

240.00

495.00

283.20

116.00

78.00

98.00

99.00

49.00

480.00

Vlera pa TVSH : 1,439.15

Rabati : 0.00

TVSH : 259.05

Viera per pagese: 1,698.20 EUR

.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Zyra e Kuvendit
Komisioni pér shqyrtimin e Konkursit

©OZNr. Al 6OF32 dt./9. [2.202 3

NJOFTIM

Komisioni pér shqyrtimin e konkursit dhe zhvillimin e procedurave pér formimin e Komitetit
pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport, ju njofton me listén pérfundimtare t€ kandidatéve qé ¢ kané
kaluar intervistén me gojé dhe numrin e pikéve.

Lista e kandidatéve pér Komitetin Konsultativ pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport

Nr. Emri Mbiemri Vendbanimi Nr. i Protokolit Pikét e arritura
né intervisté

1: Leordita Shabani Shtrubulloveé 12-111/01-58739 60 piké

2. Avni Mehani Gllanasellé 12-111/01-58399 55 piké

3 Teuta Gashi Llapushnik 12-111/01-58442 55 piké

4 Lulzim Ademi Dobroshec 12-111/01-58102 53 piké

5. Xhensika Gashi Llapushnik 12-111/01-58735 51 piké

Kandidatét e pakénaqur kané té drejté ankese né afatin prej 8 ditésh né Komisionin pér
Zgjedhjen e Kontesteve dhe Ankesave né Komunén e Drenasit, nga dita e shpalljes sé rezultateve
pérfundimtare.




REPUBLIKA E KOSOVES
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna Drenas/Gllogoc
02-111/01-59046 dt:20.12.2023

Né& bazé t& vendimit nr.02-020/04-57200 té datés 22.11.2023 té¢ Kyresuesit t&€ Kuvendit
Komunal, Komisioni pér vlerésimin dhe shqyrtimin e aplikacioneve t& kandidatéve qé kané

konkurruar né

konkursin pér formimin e Kemitetit Konsultativ. Komunal pér Zhvillim

Ekonomik, Mbrojtje t&¢ Ambientit. Shéndetési dhe Mirérqenie Sociale, né bazé t€ raportit
vlerésues me nr.02-111/01-59046 dt: 15.12.2023 rekomandon listén me anétarét pér Komitetin

Konsultatity Komunal
Mirégenie Sociale né kété€ pérbérje:

pér Zhvillim Ekonomik, Mbrojtje t€ Ambientit, Shéndetési dhe

Nr. | Emri dhe mbiemri Nr.i aplikacionit Kualifikimi Vendbanimi
1. | Betim Morina 02-111/01-58194 Ekonomik Dobroshec
2. | Lirie Bardhi 02-111/58743 Juridik Drenas
3. | Arbenité Rama 02-111/01-58215 Shkenca Komp. Krajkové
4, | Qéndresé Bardhi 02-111/01-58741 Juridik Drenas
5. | Xheneta Hoxha 02-111-58740 Juridik Korroticé

Drenas :20.12.2023




REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA GLLOGOC

Zyra e Kuvendit

[&-}_1. JolEec

Komisioni pér Shqyrtimin e Konkursit
02 Nr. 02-020-57196, dt. 20/12/2023

NJOFTIM

Komisioni pér shqyrtimin e konkursit dhe zhvillimin e procedurave pér formimin ¢ Komitetit
Konsultativ: Komiteti pér Persona me Aftési t& Kufizuar, ju njofton me listén pérfundimtare té

kandidatéve qé e kané kaluar intervistén me gojé dhe numrin e pikéve.

Lista e kandidatéve pér Komitetin Konsultativ pér Persona me Aftési té Kufizuar

Nr. Nr.protokollit Emri dhe mbiemri Pikét e arritura né
intervisté
1 02-111/01-57173 Lendita Elshani 65 piké
2 02-111/01-58234 Leonora Shala 61 pikeé
3 02-111/01-58428 Mirlindé Gashi Xhylani | 57piké
4 02-111/01-57452 Deshira Berisha Morina | 55 piké
5 02-111/01-57441 Antigona Bucolli 55 piké
6 02-111/01-58788 Indire Olluri Thagi 53 piké
7. 02-111/01-58745 Altesa Bytyqi 51 piké

Kandidatét e pakénaqur kané té drejt€ ankese né afatin prej 8 ditésh né Komisionin pér

Zgjedhjen e Kontesteve dhe Ankesave né Komunén e Drenasit, nga dita e shpalljes sé

rezultateve pérfundimtare.




Republika e ¥°S°veﬁEPUBLiKﬁ E KOS
~ KOMUNA GLLOGO(
Komuna e DrenasitLLOGOC MUNICIPAYL

Zyrae KryeLﬂfNUAR /q /; il

Nj. Org Numér Shtojca

§ 0/46’0/.5 05/d

Informimi i Kuvendit Komunal pér aktivitetet e Késhillit Komunal pér Siguri né

Bashkési nga kryesuesi i KKSB-sé pér gjashtémujorin e dyté

Késhilli Komunal pér Siguri né Bashkési funksionon duke u bazuar né Udhézimin
Administrativ Nr27/2012 MPB-03/2012 MAPL pér Késhillat Komunal pér Siguri né Bashkeési.
Sipas udhézimit administrativ Nr.27/2012 MPB-03/2012 MAPL pér Késhillat komunale pér
Siguri né Bashkési, neni 9 Detyrat dhe Pérgjegjésité e kryesuesi t&€ KKSB-s€, pika 1.8 €shté e
obliguar té béhet informimi i Kuvendit Komunal pér aktivitetet e KKSB-sé€.

Duke u bazuar né kété udhézim administrativ, ju informoj se né fillim té vitit 2023 me gé€llim
té realizimit té detyrave operative lidhur me ¢éshtjet e Sigurisé né€ Bashkési, né mbéshtetje té
nenit 7 té Ligjit nr.04/01-076, pér Policing, nenit 11, pika 2 e udhézimit administrative
nr.27/2012 MPB-03/2012 MAPL, pér KKSB-né, éshté caktuar orari i punés, ku jané paraparé
gjashté (6) takime té rregullta té Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési.

Duke u bazuar né nenin 11, pika 2, ku thuhet “KKSB-ja mban mé s€ paku gjashté (6) mbledhje
né vit, tri (3) prej se cilave duhet té€ mbahen né gjashté€ mujorin e par€ t€ vitit kalendarik dhe tri
né gjashtémujorin e dyté, Komuna e Drenasit i Eshté pérmbajtur duke mbajtur gjashté mbledhje

té rregullta gjaté vitit 2023.

NE gjashtémujorin e dyté pér té cilin po informojmé, jané mbajtur tri takime té cilat jang thirrur
7 dité para mbajtjes sé takimit dhe jané publikuar n€ ueb fagen e komunés s€ Drenasit. N& kéto
takime jané diskutuar ¢éshtje t€ cilat lidhen me sigurin€ n€ bashkési né Komunén e Drenasit,
si siguria € ambientit, siguria shéndetésore, siguria rrugore dhe propozime t€ tjera q€ kané dal

nga anétarét e KKSB-sé.

N& mbledhje jané ftuar anétarét ¢ KKSB-s¢ dhe monitorues, té cilét jané evidentuar né Listén

¢ Djesémarrjcs. Né tabelén e méposhtme t& pérmbledhur gjeni lakimet, temal dhe adresimi i

tyre.



Data e Mbledhjes Temat e diskutuara Adresimi/Pérg
; . jegjésit
03.08.2023 2. Procesverbali i mbledhjes sé& rregullt té
KKSB-sé t&€ mbajtur me daté 18.05.2023
https://kk.rks-gov.net/gllogoc/wp- Mbledhje té
Linku: https://kk.tks-gov.net/gllogoc/wp- content/uploads/sites/10/2023/06/KKSB- (c;l:czlic;lk;&",ilmo :
content/uploads/sites/10/2023/10/Ftesa- Procesverbali.pdf KKSB-s&/
dhe-procesverbali-i-KKSB-03.08.2023.pdf ) Drejtorét
3. Raport lidhur me zjarret fushore dhe
malore nga NJPZSH-ja;
4. Masat e sigurisé€ pér Muajin e Mérgatés;
5. Aksidentet né trafik, raport nga Stacioni
Policor né Drenas
6. Té ndryshme
26.10.2023 1. Procesverbali i mbledhjes s€ rregullt té Mbledhje té
KKSE-st {8 ibajtisi e daE03.08.2023 | SRecktaike
ordinatori i
https://kk.rks-gov.net/gllogoc/wp- KKSB-sé/
Linku: hitps://kk.rks- content/uploads/sites/10/2023/10/Ftesa- | DrOIOret
gov.net/gllogoc/wp- S
content/uploads/sites/10/2023/10/Ftesa- dhe-procesverbali-i-KKSB-
per-mbledhjen-KKSB-se-2023.pdf 03.08.2023.pdf;
2. Gjendja me zjarre fushore-malore né
Komunén e Drenasit;
3. Tetori- Muaji i ndérgjegjésimit kundér
kancerit t& gjirit;
4. Fushata Vetédijuese né Parandalimin e
Trafikimit me Qenie Njerézore
5. Té ndryshme;
30.11.2023 . Procesverbali 1 mbledhjes se rregullt te | Mbledhje te
KKSB-sé t& mbajtur me daté 26.10.2023 ekg.ek““‘f“.ﬂ{o
Linku: https://kk.rks-gov.net/gllogoc/wp- A ol y IOCrKlélgtOEl/l
content/uploads/sites/10/2023/11/FTESA- ttps://KK.IKS-gov.net/gllogoc/wp- Drejtor—gf

per-mbledhjen-e-gjashte-te-KKSB-se.pdf

content/uploads/sites/10/2023/11/Proces




verbal-i-mbledhjes-se-mbajtur-me-date-
26.10.2023-3.pdf

2. Fushatat e organizuara nga KNJKDNIJ,
ZBGJ] népér shkolla lidhur me

“Trafikimin me qenie njerézore” dhe
pérgatitjet pér fushatén 16 Dité té
Aktivizimit Kundér Dhunés né¢ Bazé
Gjinore” .

3. Vaksinimi i genve shtépiak dhe genve
endacak;

4. Téndryshme

v' Pérveg KKSB-sé jané mbajtur Késhillat Lokal pér Sigurin€ Publike ashtu si¢ parashihet
me udhézim administrativ gjithsej 3 takime té kryesuara nga kryesuesi i KLSP-s€. N¢
kéto takime jané diskutuar tema q€ lidhen me sigurin€, me praniné edhe zyrtaréve

policor.

v' Né gjashtémujorin e dyté kemi raportuar n€ Divizionin pér Siguri Publike né Ministriné
¢ Punéve té Brendshme pér veprimet, masat dhe iniciativat e ndérmarra nga komuna né
realizimin/adresimin ¢ sfidave té paragitura gjaté mbledhjeve pér periudhén Janar-

Néntor 2023.

v Kemi hartuar Planin e Punés dhe Orarin e mbledhjeve pér vitin 2024, 1 cili do té& pércillet

pér miratim né asamblené komunale pas miratimit né KKSB.
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Nj. Org. Numé; SHtojca’ Viera

052 /04 0883

Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit

Kuvendi
Komiteti per Komunitete

PROPOZIM

Komiteti pér Komunitete me géllim té realizimit té

detyrave té punés né pérputhje me Rregulloren e

Punés sé Komiteteve té Komunés sé Drenasit dhe
Ligjin pér Vetégeverisje Lokale harton kété:

Raport té punés peér vitin 2023

Hyrje

Komiteti pér Komunitete éshté organ i formuar nga

Kuvendi i Komunés sé Drenasit né harmoni me Statutin e

Komunés dhe Rregullores sé punés sé Kuvendlit.
Misioni:

Si¢ éshté pérshkruar né Ligjin pér Vetéqeverisje Lokale
Komiteti pér Komunitete éshté pérgjegjés pér té trajtuar
¢farédo c¢éshtje qé ka té€ béjé me diskriminimin e njé
personi mbi ¢farédo baze si¢ éshté: gjuha, religjioni,
prejardhja etnike, dhe ¢do ¢céshtje tjetér qé lidhet me
interesin e njé komuniteti.

Komiteti pér Komunitete pérbéhet gjithsej 5 anétaré , né
komitet Eshté njé pérfaqgésues i subjektit politik PDK njé
pérfagésues i subjektit politik DD njé pérfaqésues i
subjektit politik LVV, njé perfagesues i Komunitetit té
Bizneseve dhe njé perfagesues i OJQ -Sé.

Puna dhe Aktivitetet

Gjaté vitit 2023 Komiteti pér Komunitete ka mbajtur 6
mbledhje té rregullta.

Né té gjitha mbledhjet ka mbizotéruar frymé e miré
bashképunimi dh jané trajtuar ¢céshtje té réndésishme.




Né fillim té muajit Shkurt 2023 éshé mbajtur mbledhja e
paré pér kété vit ku temé e diskutimit ishte “Plani i Punés
pEr vitin 2023",pasi secili nga anétarét ka dhéné ideté e
tyre lidhur me kété plan, me vota unanime éshté miratuar
Plani i Punés pér vitin 2023 si dhe éshté caktuar orati i
mbledhjeve té planifikuara pérgjaté vitit.

Né muajin Maj komiteti ka mbajtur njé mbledhje ku temé
diskutimi ishte “Gjendja e Arsimit né Komunén e
Drenasit”,pér té diskutuar pér kété temé ishte i ftuar
Drejtori i Arsimit né komunén e Drenasit z. Muhamet
Gjoka,anétarét e komitetit i kané parashiruar pyetje dhe
sugjerime z.Gjoka lidhur me ¢éshtjet me té cilat pérballet
arsimi né komunén toné.

Temé tjetér né kété mbledhje ishte “Raport nga Zyra pér
Komunitete dhe Kthim né Komunén e Drenasit” ku pér té
diksutuar pér kété temé ishte prezente znj.Afije Veseli.
Znj.Afije para anétaréve raportoi pér punén dhe aktivitetet
e késaj zyre.

Né mbledhjen e mbajtur né muajin Qershor temé diskutimi
ishin:"Gjendja me Vérshimet né Komunén e Drenasit’, i
ftuar pér té diskutuar pér kété temé ishte Drejtori i
Shérbimeve Publike né komunén e Drenasit z.Nexhmedin
Gruda.

Z.Gruda bashké me anétarét diskutuan pér gjendjen pas
vérshimeve né komunén e toné.

Né mbledhjen e mbajtur né muajin Shtator,pér té raportuar
nga Zyra pér Komunitete dhe Kthim é komunén e Drenasit
ishte e pranishme znj.Afije Veseli.

Né mbledhjen e mbajtur né muajin Tetor,pér té diskutuar
pér temén “Inspektimi i Bizneseve né komunén e
Drenasit’ishte i ftuar dreftori i Inspektoriatit ne komunén e
Drenasit z,Petrit Sinani.

Z.Sinani bashké me anétarét e komitetit diskutuan lidhur
me punén e késaj drejtorie me theks té veqanté
inspektimin e bizneseve.

Né mbledhjen e fundit ge u mbajt ne muajin Néntor,temé
diskutimi ishte"Raport nga Zyra pér Komunitete dhe Kthim”



dhe “Aktivitetet e Drejtorisé pér Kulturé,Rini dhe Sport”.
Raportin pér mbledhjen e fundit para anétaréve e paraqiti
znj.Afije Vesell.

Pér té diskutuar pér temén e dyté prezent ishte
perfagésuesi i Drejtorisé pér Kulturé,Rini dhe Sport zAgim
Kastrati.

Ai para anétaréve tregoi pér punén dhe aktivitetet e késaf
drejtorie.

Pérgjaté vitit kryesuesi ka takuar qytetaré té
shumté,problemet e té ciléve i ka adresuar edhe né
fakimet e komitetit.

Drenas,Dhjetor 2028% Ky Komitetit
EnS - - \
| EES ' \/ .
\*% Halilaj
VoY

o



Republika e Kosovés

Komuna e Drenasit

Komiteti Konsultativ pér Barazi Gjinore

02 Nr. psg [01-b0998 dt. Q0 /472023

Raporti vjetor i punés sé€ Komitetit Konsultativ pér Barazi Gjinore pér vitin

2023

Janar - Dhjetor,2023

Hyrje:

- Anétarét e pérzgjedhur té Komitetit Konsultativ pér Barazi Gjinore né Komunén e Drenasit gjaté periudhés
Janar- Dhjetor 2023, kané organizuar dhe mbajtur mbledhjet sa i pérket kétij komiteti.

Gjaté periudhés Janar-Dhjetor 2023, KKBGJ ka mbajtur disa takime, t€ cilat pérpos diskutimeve né fund
te secilit takim ka rezultuar njé rekomandim drejtuar institucioneve pérkatése dhe komunés ne
Drenas(Gllogoc).

Né secilin takim jané shqyrtuar pika te veganta dhe rendi i dités ka gene specifik pér secilin takim t&€ mbajtur.

Secili takim éshté shogéruar me proces verbal dhe raportimin adekuat.

Paragqitja e detajuar e shqyrtimit té pikave té rendit t& dités né mbledhjet e mbajtura té Komitetit pér

Barazi Gjinore gjaté periudhés janar-dhjetor 2023



Fanar, 2023

Mbiedhja e paré e rregullt e Komitetit Konsultativ pér Barazi Gjinore &sht€ mbajtur me datén
13.01.2023, ku jané shqyrtuar (3) tre pika té diskutimit dhe me kété rend € dités. Pas mbledhjes &shté
pérgatit raporti dhe rekomandimi i KKBGIJ-sé.

1. Planifikimi i takimeve t& KKBGI-sé pérgjaté vitit 2023.
2. Shqyrtimi i mundésisé sé kygjes s& grave té pakualifikuara né tregun e punés ose kygja e tyre né
aktivitete shogérore jashté shtépisé.

3. Téndryshme.

Rekomandimi i mbledhjes se paré &shté:

Komuna e Drenasit, qofté si punédhénés, qofté si organizues i mundésive pér punésim duhej t€ gjej
ményra pér hapjen e mundésive pér punésim duke rritur interesimin e grave dhe burrave pér puné né
sektoré té ndryshme pérmes organizimit té trajnimeve/kurseve profesionale.

Ky rekomandim bazohet né ligjin pér barazi gjinore Ligji Nr. O5/L-020, neni 17, pika 1.8, ku thubet se
punédhénési/ja duhet:

“t§ sigurojé qé femrat dhe meshkujt t& kené mundési t& barabarta pér t& vazhduar shkollimin dhe aftésimin
profesional dhe té pércjellin trajnimet té cilat mbahen pér t& shtuar shkathtésité profesionale ose t€ pérgatiten

pér profesione t& tjera”



Mbledhja e dyté e rregulit e Komitetit Konsultativ pér Barazi Gjinore &€shté mbajtur mé: 06.03.2023,
ku jané shqyrtuar (2) dy pika me kété rend dite dhe nga ky takim po ashtu &hté nxjerr njé
rekomandim. Pas mbledhjes éshté pérgatit raporti dhe rekomandimi e KKBGJ.

1. Siguria e lévizjes né hapésira publike

2. Téndryshme

Rekomandimi i mbledhjes se dyté éshté:

Qeveria lokale té sigurojé hapésira pér 1évizje té sigurte té grave dhe vajzave, gjithashtu dubet
té ndricoj té gjitha zonat publike dhe t& identifikoj zonat e pasigurta té 1€vizjes sé& grave dhe vajzave
né ményré qé graté dhe vajzat té ndihen té sigurta pér té€ udhétuar pér né puné ose né aktivitete té
tjera gjaté natés dhe méngjeseve t& hershme.

Ky rekomandim bazohet né (LIGJI Nr. 05/L -020 PER BARAZI GJINORE), ku sipas nenit 3, pika 1.10
“Mundési e barabarté - nénkupton sigurimin e pjesémarrjes s€ ploté dhe té barabarté meshkujve dhe
femrave né té gjitha aspektet e jetés politike, sociale, kulturore, arsimore, ekonomike dhe fushat tjera
té pércaktuara me kété ose ndonjé ligj tjetér.”



Mbledhja e treté e rregullt e Komitetit Konsultativ pér Barazi Gjinore éshté mbajtur mé: 08.05.2023,
ku jané shqyrtuar (2) dy pika me kété rend dite dhe nga ky takim po ashtu Ehté nxjerr njé
rekomandim. Pas mbledhjes éshté pérgatitur raporti dhe rekomandimi i KKBGJ.

1. Pérkrahja e grave shtatzéna dhe me fémijé t€ vegjél né punésim

2. Téndryshme

Rekomandimi i mbledhjes se treté éshté:

Komuna e Drenasit té ndértoj plane dhe strategji pér luftimin e dukurisé sé€ mospérkrahjes sé
grave shtatzéna dhe me fémijé té vegjél né punésim. Kjo dukuri mund té luftohet qofté pérmes
fushatave vetédijesuake, qofté pérmes bashképunimit me firmat private dhe entit té punésimit, apo

edhe duke inkurajuar firmat tatimpaguese gé té punésojné kéto gra.

Ky rekomandim bazohet né (LIGJI Nr. 05/L. -020 PER BARAZI GJINORE nenit 3, pika 1.10).



Mbledhja e katért e rregullt e Komitetit Konsultativ pér Barazi Gjinore éshté mbajtur mé:
05.09.2023, ku jané shqyrtuar (2) dy pika me kété rend dite dhe nga ky takim po ashtu éshté nxjerr

njé rekomandim. Pas mbledhjes éhté pérgatitur raporti dhe rekomandimi i KKBGJ.

1. Zbatimi i LIGJIT Nr.05/L -020 Pér Barazi Gjinore, né rastin e emértimit té institucioneve,
shkollave e rrugéve.
2. Té ndryshme

Rekomandimi i mbledhjes se katér i éshté dérguar Komisionit pér Emértimin e Rrugéve

Té kené parasysh LIGJI Nr. 05/L -020 PER BARAZI GJINORE, pér emértimin e rrugéve.

KKBGI-ja jep rekomadin Komisionit pér Emértimin e Rrugéve t€ komunés sé Drenasit qé ta kété
parasysh ligjin Pér Barazi Gjinore dhe qe pér emértimin e rrugéve té bazohen edhe né kété ligj,
pérkatésisht né Neni 5 pika 1.9, te Ligji Nr. 05/L-020.

1.9. “*t& marré parasysh baraziné gjinore né rastin e emértimit t€ institucioneve, shkollave e rrugéve’’.

Vendi i yné ka vajza- heroina t€ shumta té cilat kané jep kontribut té madh pér vendin tone dhe emrat ¢ té

cilave e meritojné té jené edhe prezenté né emértimet e rrugéve tona.




